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ZIŅAS
Šodien lasi:

* Tuvojas nekustamā īpašu-
ma nodokļa (NĪN) samaksas 
termiņš – 16. novembris
*Iedzīvotājus aicina reģistrēt 
decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas
*Biedrība SATEKA aicina 
iesniegt LEADER 9. kārtas 
projektu pieteikumus

Daudz, ļoti daudz mums latviešiem ir dziesmu.
Bet, kad pie Dieva griežas visa tauta, 
Tad skaņas īstākās, visvienkāršākās
Skan vienā dziesmā, mazā mīļā dziesmā,
Kas izauga no dziesmiņas par himnu.
Skan līdz šī svētā tautas likteņiem.
No zemes izdzītam, vēl latvietim
Sirds atspirgt spēj, kad lūdzas viņš un dzied:
Dievs, svētī Latviju! 
/Pēteris Ērmanis/

Sveicam Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienā!

Gulbenes novada pašvaldība

Gulbenes muzejā eksponē unikālus 
Irānā austus paklājus

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

5.oktobrī austrumnieciskās 
noskaņās Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzejā 
tika atklāta novadniekiem, 
lietišķās mākslas meistariem – 
Jūlijam Straumem (1874-1970) 
un Jūlijam Maderniekam 
(1870-1955)  – veltīta ekspozī-
cija “Divi Jūliji”. Abu meistaru 
daiļrade ir iedvesmojusi mūslai-
ku māksliniekus radīt jaunus dar-
bus, kas nu ir skatāmi šajā eks-
pozīcijā.

Šīs ekspozīcijas centrā ir pēc 
Madernieka un Straumes metiem 
Irānā austie 2 paklāji, 3 sumaki 
un viens kilims, kurus uz Gul-
beni nogādāja Tebrīzas (Irāna) 

Universitātes profesors Karims 
Mirzaee. Viņš šajā dienā muzej-
pedagoģiskās programmas “Kat-
ram savu paklāju” ietvaros inte-
resentiem vadīja paklāju aušanas 
meistarklasi. Ar ko tad ir īpaši šie 
eksponāti? Šie seši paklāji sevī 
apvieno seno aušanas tradīciju ar 
inovatīvu Madernieka un Strau-
mes metu interpretāciju, to tapša-
nā izmantots Irānas zīds un vilna, 
kas krāsota dabas krāsvielās.

Jauno ekspozīciju lieliski 
papildina arī vietējo mākslas 
meistaru – Gulbenes Tautas lie-
tišķās mākslas studijas “Sagša” 
meistaru austie dvieļi un šalles, 
kā arī adītie vilnas cimdi ar Ma-
dernieka un Straumes motīviem, 
un Gulbenes Mākslas skolas 
direktores Sandras Dikmanes 
tematiskais foto stāsts. Muzeja 

apmeklētājus noteikti uzrunās 
ekspozīcijā iekļautie mākslas 
tandēma Skuja-Braden porcelā-
na mākslas darbi “Madernieka 
portrets” un “Bērzi” un Latvijas 
mākslas akadēmijas profesores 
Ievas Krūmiņas autortehnikā ra-
dītie tekstilmākslas darbi.

Jāpiebilst, ka no 5.novembra 
Dekoratīvās mākslas un dizaina 
muzejā Rīgā ir skatāma vērienīga 
izstāde “Madernieka stils”, kas 
veltīta latviešu lietišķās mākslas 
un dizaina pamatlicēja Jūlija 
Madernieka 150 gadu jubilejai. 
Izstādē ir eksponēti arī Gulbenes 
novada vēstures un mākslas mu-
zeja krājuma priekšmeti.

Aicinām aplūkot ekspozīcijas 
gan Gulbenē, gan Rīgā!

Piešķir Gulbenes novada pašvaldības apbalvojumus 
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Katru gadu Latvijas dzim-
šanas dienā Gulbenes novada 
pašvaldība godina Gulbenes 
novada ļaudis, pasniedzot Gul-
benes novada pašvaldības ap-
balvojumus – Goda diplomus, 
Atzinības rakstus un Pateicī-
bas rakstus. Ņemot vērā iestāžu, 
organizāciju, iedzīvotāju un Ap-
balvošanas komisijas ierosināju-
mus, lēmums par apbalvojumu 
piešķiršanu pieņemts 2020.gada 
29.oktobra Gulbenes novada do-
mes sēdē. 

Tā kā valstī Covid-19  izplatī-
bas ierobežošanai līdz 2020.gada 
6.decembrim ir izsludināta ārkār-
tējā situācija, tad svinīgā pieņem-
šana pie Gulbenes novada domes 
priekšsēdētāja Normunda Au-
dziša, kuras laikā bija iecerēsts 
pasniegt apbalvojumus, ir pārcel-
ta no 18.novembra un pagaidām 
nenoteiktu laiku. Par jauno vietu 
un laiku apbalvojumu saņēmēji 
tiks informēti individuāli.

Goda diplomi piešķirti:
Rasmai Vanagai - par mūža 

ieguldījumu izglītības darbā, ilg-
gadēju un aktīvu darbu Latvijas 
izglītības un zinātnes darbinieku 
arodbiedrībā;

Intai Balodei - par ilggadēju, 
pašaizliedzīgu darbu, ieguldīju-
mu novadpētniecības darbā un 
aktīvu līdzdalību sabiedriskajā 
dzīvē.

Atzinības raksti piešķirti:
Valdai Poišai, Gulbenes 1. 

pirmsskolas izglītības iestādes 
skolotājas palīdzei – par ilggadē-
ju profesionālu darbu ar pirms-
skolas vecuma bērniem;

Silvijai Sprudzānei, Gulbe-
nes 3.pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Auseklītis” virtuves dar-
biniecei - par nesavtīgu darbu, 
degsmi, godprātīgu un sirsnīgu 
attieksmi pret kolēģiem;

Inesei Nāgelei, Gulbenes 
3.pirmsskolas izglītības iestādes 
“Auseklītis” ēkas dežurantei - 
par ilggadīgu darbu un godprā-
tīgu attieksmi pret veicamajiem 
amata pienākumiem;

Ligitai Antiņai, Lejascie-
ma vidusskolas skolotājai - par 
ilggadēju ieguldījumu un pa-
šiniciatīvu skolēnu personības 
izaugsmē un karjeras izglītībā, 
organizējot neformālās izglītības 
pasākumus;

Vijai Mednei, Gulbenes 
novada Izglītības pārvaldes iz-
glītības metodiķei - par augstu 
profesionalitāti, organizējot me-
todisko darbu speciālās izglītības 
programmu īstenošanā, un izcilu 
sadarbību ar novada izglītības 

iestādēm;
Irai Žeigurei – par dzīvnie-

ku kapsētas izveidi Gulbenē un 
aktīvu, nesavtīgu un ilggadīgu 
darbošanos dzīvnieku aizsardzī-
bas biedrībā “Ķepaiņu draugu 
klubs”;

Līgai Upītei, Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras in-
spektorei - par cieņu un augstu 
atbildības sajūtu pret klientiem;

SIA “Pakalnieši” – par siera 
ražošanas telpu paplašināšanu, 
jaunu produktu ražošanu un kva-
litatīvu darba apstākļu radīšanu;

Aivaram Zelčam, SIA “Ze-
tech” valdes loceklim – par videi 
draudzīgas un inovatīvas uzņē-
mējdarbības attīstību laukos;

Aijai Suntažai – par ieguldī-
jumu Rankas kultūras attīstībā, 
tradīciju saglabāšanā, populari-
zēšanā un nodošanā nākamajām 
paaudzēm, aktivizējot pagasta 
seniorus;

Indrai Loginai, Gulbenes 
novada bibliotēkas galvenajai 
bibliotekārei-ekspertei informā-
cijas centrā - par nozīmīgu un 
profesionālu darbu pieaugušo 
prasmju apguves veicināšanā, iz-
glītojošu semināru un kvalitatīvu 
kultūras pasākumu organizēšanu 
Gulbenes novada iedzīvotājiem;

Uldim Hanzenam, SIA 
“Upītes USG” īpašniekam – par 
ilggadēju ieguldījumu uzņēmēj-

darbības attīstībā Daukstu pagas-
tā;

Jānim Grīslim – par ilgga-
dīga darba ieguldījumu Daukstu 
pagastā;

Ilzei  Ločmelei, Gulbenes 
2.pirmsskolas izglītības iestādes 
“Rūķītis”  pirmsskolas skolotājai 
- par radošu, profesionāli kvali-
tatīvu un pašiniciatīvas bagātu 
darbu pirmsskolas izglītībā;

Biedrībai “Kļavkalni-16”, 
valdes priekšsēdētāja Mudīte 
Motivāne - par aktīvu un mērķ-
tiecīgu darbu, pie daudzdzīvokļu 
mājas Kļavkalnu iela 16 atjauno-
šanas;

Andrejam Vācietim, Gul-
benes novada sportistam -  par 
nozīmīgu ieguldījumu Gulbenes 
novada veterānu sporta attīstībā;  

Aivaram Blauvam, Gulbe-
nes novada sporta entuziastam 
un Jaungulbenes pagasta sporta 
organizatoram - par ieguldījumu 
Gulbenes novada un Jaungulbe-
nes pagasta sporta attīstībā;

Aivai  Silauniecei, Stāķu 
pamatskolas sētniecei - par ilg-
gadēju, godprātīgu darbu Stāķu 
pamatskolas apkārtnes labiekār-
tošanā;

Annai Zīlei - par aktīvu un 
radošu darbību tūrisma jomā, 
Litenes pagasta un Gulbenes no-
vada popularizēšanu Latvijas un 
pasaules mērogā;

Dacei Eihmanei, Lizuma vi-
dusskolas pirmsskolas skolotājai 
– par iniciatīvu un radošu darbu 
pirmsskolas metodisko materiālu 
un aprīkojuma sagatavošanā;

Arvīdam Danem, Lizuma 
vidusskolas informātikas un 
programmēšanas skolotājam – 
par atbildību, atsaucību un inicia-
tīvu skolas tehnoloģisko resursu 
papildināšanā un uzturēšanā;

Individuālajam komersan-
tam “Aptieka Tirza” (vadītā-
ja-īpašniece Zīta Dzenīte) - par 
ilggadēju aptiekas pakalpojumu 
sniegšanu Tirzas pagastā;

Ainai Zvaigznekalnei - par 
uzmanību, iejūtību un snieg-
to sociālo atbalstu vientuļajiem 
pensionāriem un cilvēkam ar in-
validitāti;

Laumai Ozolai - par lokāl-
patriotismu un Gulbenes novada 
vārda popularizēšanu reģionā, 
valstī un arī ārpus tās.

Pateicības raksti piešķirti:
Guntai Gruņierei - par Sko-

las tēla veidošanu un populari-
zēšanu,  prasmīgu pedagoģisku 
darbu, veiksmīgu ārpusstundu 
darba vadīšanu;

Klintai Sniedzei Markovai 
– par panākumiem, startējot “Ju-
nior Achievement” Eiropas sko-
lēnu mācību uzņēmumu (SMU) 
konkursā.

Apstiprina līdzdalības 
budžetēšanas projektu 

konkursa rezultātus

Turpinājums 4.lpp
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Dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Izsoles

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Oktobrī reģistrēti 8 jaun-
dzimušie, sastādīti 24 miršanas 
reģistri, kā arī 3 laulības reģis-

tri. 
Dzimšanas apliecības saņē-

muši 5 zēni un 3 meitenes. Puisīši 
nosaukti šādos vārdos: Kristaps, 
Deniss, Ruslans, Intars, Kevins. 
meitenītēm dāvināti vārdi: Marta 
(2x) un Agate.

	 Visiem bērniem atzīta 
paternitāte, jaundzimušo vecāki 
laulībā nesastāv. 3 bērni māmi-
ņām ir pirmie, 3 – otrie, 1 – tre-
šais, 1 – piektais. Stradu pagastā 
deklarēti 3 jaundzimušie, Gulbe-
nē un Lejasciema pagastā – katrā 
2, bet 1 jaundzimušā dzīvesvieta 
deklarēta Tirzas pagastā.

No oktobrī reģistrētajiem 24 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem 10 ir vīrieši vecumā no 51 
līdz 90 gadiem un 14 sievietes 
vecumā no 53 līdz 93 gadiem. 
Reģistrēti miruši 10 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, 3 Lizuma  
pagasta, pa 2 no Beļavas, Stāme-
rienas un Tirzas pagastiem, pa 

1 no Galgauskas, Jaungulbenes, 
Lejasciema, Litenes un Rankas 
pagastiem. 

Oktobrī visas 3 laulības re-
ģistrētas svinīgi - Staru kultū-
ras namā, Stāmerienas pilī un 
Dzimtsarakstu nodaļas ceremo-
niju zālē.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Ozolu iela 1 – 10, Jaungul-
bene, Jaungulbenes pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra nu-
murs 5060 900 0157, kas sastāv 
no divistabu dzīvokļa, 68,1 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5060 004 0256 001 
010), un pie tā piederošām ko-
pīpašuma 658/13372 domāja-
mām daļām no dzīvojamās mā-
jas (būves kadastra apzīmējums 
5060 004 0256 001), 658/13372 
domājamām daļām no zemes 
(zemes vienības kadastra apzī-
mējums 5060 004 0256). Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
2800 EUR, nodrošinājums ir 280 
EUR, izsoles solis noteikts 140 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
10.decembrī plkst.10.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Lauksaimniecības Skola 
20A” – 13, Jaungulbene, Jaun-
gulbenes pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5060 
900 0156, kas sastāv no divista-
bu dzīvokļa, 46,5 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5060 004 0314 001 013), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 466/7947 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5060 004 
0314 001), 466/7947 domāja-
mām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5060 004 0314). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 2100 EUR, 
nodrošinājums ir 210 EUR, izso-
les solis noteikts 105 EUR. Izso-
le notiks 2020.gada 10.decembrī 
plkst.10.15 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- “Lauksaimniecības skola 
7” – 4, Ranka, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra nu-

murs 5084 900 0208, kas sastāv 
no divistabu dzīvokļa, 48,5 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5084 008 0329 001 
004), un pie tā piederošām ko-
pīpašuma 500/2920 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas (bū-
ves kadastra apzīmējums 5084 
008 0329 001), 500/2920 domā-
jamām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5084 008 0329). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 550 EUR, no-
drošinājums ir 55 EUR, izsoles 
solis noteikts 27,5 EUR. Izsole 
notiks 2020.gada 10.decembrī 
plkst.10.30 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- “Lauksaimniecības skola 
7” – 5, Ranka, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra nu-
murs 5084 900 0207, kas sastāv 
no vienistabu dzīvokļa, 55,9 
kv.m. platībā (telpu grupas ka-
dastra apzīmējums 5084 008 
0329 001 005), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 570/2920 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5084 008 0329 001), 
570/2920 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5084 008 0329). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
560 EUR, nodrošinājums ir 56 
EUR, izsoles solis noteikts 28 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
10.decembrī plkst.10.45 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Rīgas iela 39 – 23, Gulbe-
ne, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5001 900 2649, kas sa-
stāv no vienistabas dzīvokļa, 
33,7 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5001 007 
0145 001 023), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 334/33847 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5001 007 0145 001), 
334/33847 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5001 007 0145). Iz-

solāmās mantas nosacītā cena ir 
5500 EUR, nodrošinājums ir 550 
EUR, izsoles solis noteikts 275 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
10.decembrī plkst.11.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Dzelzceļa iela 1E”, 
kadastra numurs 5001 003 0076, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 003 
0075, 0,2510 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
3500 EUR, nodrošinājums ir 350 
EUR, izsoles solis noteikts 175 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
10.decembrī plkst.11.15 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Daukstu pagastā ar nosau-
kumu “Gulbīši”, kadastra nu-
murs 5048 002 0311, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5048 002 0167, 
4,54 ha platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 11 100 EUR, 
nodrošinājums ir 1110 EUR, iz-
soles solis noteikts 555 EUR. Iz-
sole notiks 2020.gada 10.decem-
brī plkst.11.30 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- Galgauskas pagastā ar 
nosaukumu “Indrāni”, ka-
dastra numurs 5056 006 0101, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5056 
006 0111, 2,22 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
2700 EUR, nodrošinājums ir 270 
EUR, izsoles solis noteikts 135 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
10.decembrī plkst.11.45 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Litenes pagastā ar nosau-

kumu “Litenes mežniecība”, 
kadastra numurs 5068 004 0377, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5068 004 
0377, 0,25 ha platībā, un uz tās 
esošas ēkas (būves) – administra-
tīvās ēkas, ar kadastra apzīmēju-
mu 5068 004 0377 001. Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 10 
000 EUR, nodrošinājums ir 1000 
EUR, izsoles solis noteikts 500 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
10.decembrī plkst.12.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Stāķi 16” – 5, Stāķi, Stra-
du pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5090 900 0342, 
kas sastāv no trīsistabu dzīvokļa, 
76,6 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5090 002 
0580 001 005), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 723/11787 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5090 002 0580 001), 
723/11787 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5090 002 0580). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
4000 EUR, nodrošinājums ir 400 
EUR, izsoles solis noteikts 200 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
10.decembrī plkst.13.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Viestura iela 29 – 4, Gul-
bene, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5001 900 2650, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 30,7 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5001 
009 0276 001 004), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 313/3378 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5001 009 0276 001), 
313/3378 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5001 009 0276 002), 
313/3378 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5001 009 0276 003), 
313/3378 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 

apzīmējums 5001 009 0276). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
1550 EUR, nodrošinājums ir 155 
EUR, izsoles solis noteikts 77,5 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
10.decembrī plkst.13.15 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Tirzas pagastā ar no-
saukumu “Dainas”, kadastra 
numurs 5094 011 0095, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5094 
011 0095, 0,8790 ha platībā, un 
uz tās esošajām ēkām (būvēm): 
dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 5094 011 0095 011, 
kūts ar šķūni ar kadastra apzīmē-
jumu 5094 011 0095 003, šķūņa 
ar kadastra apzīmējumu 5094 
011 0095 004. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 1500 EUR, no-
drošinājums ir 150 EUR, izsoles 
solis noteikts 75 EUR. Izsole 
notiks 2020.gada 10.decembrī 
plkst.13.30 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem var Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, 
līdz 2020.gada 8.decembrim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmi izsolāmie īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Pašvaldības policijā no 
2020. gada 28. septembra līdz 
2020. gada 1. novembrim uz-
sākti 14 administratīvā pārkā-
puma procesi, no tiem 4 saistīti 
ar sīko huligānismu,  10 – par 
alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu pub-
liskā vietā vai par atrašanos pub-
liskā vietā tādā reibuma stāvoklī, 
kas traucē sabiedrisko kārtību 
vai drošību.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-

vesvietā nogādāja 17, savukārt, 
atskurbtuvē – 12 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-
ties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas 
sev. 

Vēl tika sastādīti 4 lēmumi 
par soda piemērošanu par apstā-
šanās vai stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumu (bez vadītāja klātbūt-
nes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 111 izsaukumus.

Pašvaldības policija aicina 
būt atbildīgiem un ievērot valstī 
noteiktos piesardzības pasāku-
mus, lai mazinātu Covid-19 iz-
platības riskus! 

Aicinājums reģistrēt decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas

Ja Gulbenes pilsētas un 
Gulbenes novada ciemu teri-
torijā esošā īpašumā ir ierīko-
ta decentralizētā kanalizācijas 
sistēma:

•	septiķis, 
•	bioloģiskās attīrīšanas iekārta,
•	notekūdeņu krājtvertne, 

reģistrē to, iesniedzot Gulbenes 
novada pašvaldības administrā-
cijai  decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas reģistrācijas iesnie-
gumu.

Iesniegums atrodams www.
gulbene.lv kā saistošo noteiku-
mu Nr.3 pielikums vai Gulbenes 
novada pašvaldības Klientu ap-
kalpošanas centrā. 

Jautājumu gadījumā aicinām 
vērsties pie pašvaldības vides 
pārvaldības speciālistes Daces 
Kuršas: t. 64473252, e-pasts: 
dace.kursa@gulbene.lv.

Par saistošo noteikumu prasī-
bu neievērošanu izsaka brīdinā-
jumu vai uzliek naudas sodu - fi-
ziskām personām līdz 150 EUR, 
juridiskām personām līdz 1400 
EUR.

Decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašniekam Iesniegumu 
pašvaldībā jāiesniedz  līdz 2020.
gada 31.decembrim.

Gulbenes novada teritori-
jas, uz kurām attiecas saistošie 
noteikumi:
1.Gulbenes pilsēta
2.Beļavas pagasts – Beļavas 
ciems; Letes ciems; Ozolkalna 
ciems; Pilskalna ciems; Svelber-
ģa ciems;
3.Daukstu pagasts – Daukstu 
ciems; Staru ciems;
4.Druvienas pagasts – Druvie-
nas ciems;
5.Galgauskas pagasts – Galgaus-

kas ciems; Rimstavas ciems;
6.Jaungulbenes pagasts – Gulbī-
ša ciems; Jaungulbenes ciems;
7.Lejasciema pagasts –  
Lejasciema ciems; Sinoles 
ciems;
8.Litenes pagasts – Litenes 
ciems;
9.Lizuma pagasts – Lizuma 
ciems; Velēnas ciems;
10.Līgo pagasts – Līgo ciems;
11.Rankas pagasts – Rankas 
ciems; Rēveļu ciems; Gaujasrē-
veļu ciems;
12.Stāmerienas pagasts – Stā-
merienas ciems; Kalnienas 
ciems; Vecstāmerienas ciems;
13.Stradu pagasts – Ceļmalu 
ciems; Margu ciems; Stradu 
ciems; Stāķu ciems; Šķieneru 
ciems;
14.Tirzas pagasts – Tirzas ciems.

Tuvojas nekustamā īpašuma 
nodokļa samaksas termiņš - 
16.novembris

2020. gada 26. marta Gul-
benes novada domes ārkārtas 
sēdē tika pieņemts lēmums 
“Par nekustamā īpašuma 
nodokļa samaksas termiņu 

noteikšanu 2020. gadā”, kas 
noteica, ka 2020. gada NĪN 
1.ceturkšņa samaksas termiņš 
no 31. marta, 2. ceturkšņa sa-
maksas termiņš no 15. maija, 

3. ceturkšņa samaksas termiņš 
no 17. augusta tiek pārcelts uz 
2020. gada 16. novembri.

Saskaņā ar šo lēmumu visām 
fiziskajām un juridiskajām perso-
nām līdz pēdējam NĪN samaksas 
termiņam netiek aprēķināta no-

kavējuma nauda par likumā “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 
noteikto ceturkšņa samaksas ter-
miņu kavējumiem. Ja maksājums 
līdz paredzētajam termiņam ne-
būs veikts, tiks aprēķināta noka-
vējuma nauda – 0,05 procenti no 

nenomaksātās summas par katru 
nokavējuma dienu.

Esam pateicīgi tiem maksā-
tājiem, kuri nekustamā īpašuma 
nodokli par 2020.gadu jau ir sa-
maksājuši pilnā apmērā vai da-
ļēji.
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Gulbenes novada domes 2020.gada  24.septembra saistošie noteikumi Nr.20
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2020.gada 24.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Gulbenes novada pašvaldības 
budžetu 2020.gadam””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas	
 2.punktu, 46.pantu un likuma 
„Par pašvaldību budžetiem” 16. un 
17.pantiem

1. APSTIPRINĀT Gulbenes 
novada pašvaldības pamatbudžetu 
2020.gadam – ieņēmumos 29 259 

903 euro apmērā, izdevumos 33 619 
611 euro apmērā, finansēšanā 4 359 
708 euro, saskaņā ar 1.pielikumu.

2. APSTIPRINĀT Gulbenes 
novada pašvaldības pamatbudžeta 
2020.gadam ieņēmumus, izdevumus 
un finansēšanu pa struktūrvienībām 
saskaņā ar 2.pielikumu.

3. NOTEIKT, ka Gulbenes nova-
da pašvaldības Ekonomikas nodaļai 
un Grāmatvedības nodaļai ir tiesības 
finansēt pārvaldes, iestādes un pasā-
kumus proporcionāli Gulbenes no-
vada pašvaldības budžeta ieņēmumu 
izpildei, nepārsniedzot budžeta izde-
vumos paredzētās summas.

4. NOTEIKT, ka budžeta izpil-
dītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto 
līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektī-
vu, lietderīgu un racionālu pašvaldī-
bas budžeta līdzekļu izlietojumu un 
lai izdevumi pēc naudas plūsmas ne-
pārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē 
plānotos pašvaldības budžeta izde-
vumus atbilstoši ekonomiskajām un 
funkcionālajām kategorijām.

5. NOTEIKT, ka Gulbenes no-
vada pašvaldības Ekonomikas no-
daļai budžeta ieņēmumu neizpildes 
gadījumā jāveic budžeta grozījumi, 

samazinot izdevumu daļu.
6. NOTEIKT, ka Gulbenes nova-

da pašvaldības Ekonomikas nodaļai 
un Grāmatvedības nodaļai saska-
ņā ar noslēgtajiem kredītlīgumiem 
2020.gadā jānodrošina bankas un 
valsts kases kredītu un kredītu pro-
centu samaksa.

7. NOTEIKT, ka novada pārval-
žu, iestāžu un pasākumu tāmēs jā-
paredz izdevumi, kas nepieciešami, 
lai segtu iepriekšējo periodu parādus 
par saņemtajām precēm un pakalpo-
jumiem.

Gulbenes novada domes 2020.gada 29.oktobra saistošie noteikumi Nr. 24 
“Par ēdināšanas atbalstu izglītojamajiem sakarā ar Covid-19 
infekcijas izplatību”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un 
Izglītības likuma 17.panta trešās da-
ļas 11.punktu

1.	 Saistošie noteikumi no-
saka kārtību, kādā Gulbenes no-
vada pašvaldība sniedz ēdināšanas 
atbalstu izglītojamajiem laikā, kad 
izglītības ieguves procesu sakarā ar 
Covid-19 izplatību Gulbenes novada 
izglītības iestādēs īsteno attālināti, 
ņemot vērā Ministru kabineta 2020.
gada 9.jūnija noteikumu Nr.360 
“Epidemioloģiskās drošības pasā-
kumi Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai” nosacījumus par attā-
linātā izglītības procesa noteikšanu 
(turpmāk – ēdināšanas atbalsts). 

2.	 Tiesības saņemt ēdināša-
nas atbalstu ir:

2.1.	 izglītojamajiem, kuri ap-
gūst pirmsskolas izglītības program-
mas trešo posmu Gulbenes novada 
pašvaldības administratīvajā terito-
rijā esošajās pirmsskolas izglītības 
iestādēs un sasnieguši obligāto mi-
nētās programmas apguves vecumu;

2.2.	 izglītojamajiem, kuri ap-
gūst pamatizglītības programmu 
Gulbenes novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā esošajās izglītī-
bas iestādēs;

2.3.	 izglītojamajiem no dau-
dzbērnu ģimenēm, kuri apgūst vis-
pārējās vai profesionālās izglītības 
programmas Gulbenes novada paš-
valdības administratīvajā teritorijā 
esošajās izglītības iestādēs;

2.4.	 izglītojamajiem no daudz-
bērnu ģimenēm, kuru dzīvesvieta ir 

deklarēta Gulbenes novada pašval-
dības administratīvajā teritorijā un 
kuri apgūst profesionālās izglītības 
programmas citas pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā esošajās pro-
fesionālās izglītības iestādēs, kuras 
nav iespējams apgūt profesionālās 
izglītības iestādēs Gulbenes novadā;

2.5.	 izglītojamajiem, kuriem 
noteikta invaliditāte Invaliditātes 
likumā noteiktajā kārtībā un kuri 
apgūst vispārējās vai profesionālās 
izglītības programmas Gulbenes 
novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā esošajās izglītības iestādēs;

2.6.	  izglītojamajiem, kuriem 
noteikta invaliditāte Invaliditātes 
likumā noteiktajā kārtībā, kuru dzī-
vesvieta ir deklarēta Gulbenes no-
vada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā un kuri apgūst profesionā-
lās izglītības programmas citas paš-
valdības administratīvajā teritorijā 
esošajās izglītības iestādēs;

2.7.	 izglītojamajiem, kuru ģi-
menei ir noteikta atbilstība trūcīgas 
vai maznodrošinātas ģimenes sta-
tusam un kuri apgūst vispārējās vai 
profesionālās izglītības programmas 
Gulbenes novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā esošajās izglītī-
bas iestādēs;

2.8.	 izglītojamajiem, kuru ģi-
menei ir noteikta atbilstība trūcīgas 
vai maznodrošinātas ģimenes statu-
sam, kuru dzīvesvieta ir deklarēta 
Gulbenes novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā un kuri apgūst 
profesionālās izglītības programmas 
citas pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā esošajās izglītības iestādēs.

3.	 Ēdināšanas atbalstu saisto-
šo noteikumu 2.4., 2.6. un 2.8.apakš-
punktā noteiktajiem izglītojamajiem 

nepiešķir, ja šāds atbalsts gatava 
ēdiena, pārtikas pakas, pārtikas kar-
šu vai finansiāla pabalsta veidā ir 
saņemts no pašvaldības, kuras ad-
ministratīvajā teritorijā izglītojamais 
apgūst profesionālās izglītības prog-
rammu.

4.	 Ēdināšanas atbalstu nepie-
šķir speciālo izglītības iestāžu izglī-
tojamajiem un 1., 2., 3. un 4. klašu 
izglītojamiem.

5.	 Ēdināšanas atbalstu iz-
glītojamajam piešķir pārtikas pakas 
veidā – 1,53 euro apmērā par vienu 
mācību dienu. 

6.	 Pārtikas pakas izsniedz 
Gulbenes novada Izglītības pārval-
des noteiktajā kārtībā.

7.	 Saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to izsludi-
nāšanas.

Gulbenes novada domes 2020. gada 29. oktobra saistošie noteikumi Nr. 22 
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2013.gada 31.oktobra saistoša-
jos noteikumos Nr.25 “Gulbenes novada pašvaldības nolikums””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
1.punktu un 24.pantu 

Izdarīt Gulbenes novada domes 
2013.gada 31.oktobra saistošajos 
noteikumos Nr.25 “Gulbenes novada 
pašvaldības nolikums” šādus grozī-
jumus:

1.svītrot 5.16.apakšpunktu;
2.svītrot 5.18.apakšpunktu;
3.svītrot 5.32.apakšpunktu;
4.svītrot 5.45.apakšpunktā vār-

dus “Lejasciema pagasta Mālu bib-
liotēka,”;

5.	 papildināt saistošos notei-
kumus ar 5.70.apakšpunktu šādā re-
dakcijā:

“5.70. Gulbenes novada vidus-
skola, kuras sastāvā ir šādas struk-
tūrvienības:

5.70.1. internāts;
5.70.2. Gulbenes stadions;
5.70.3. Tehniskais jaunrades 

centrs.”
6. aizstāt 6.punktā vārdus “Tū-

risma informācijas centrs “Stāme-
riena”” ar vārdiem ““Stāmerienas 
pils””;

7. svītrot 7.8.apakšpunktā vārdus 
“(sabiedrisko attiecību speciālisti)”;

8. papildināt saistošos noteiku-
mus ar 11.23.apakšpunktu šādā re-
dakcijā:

“11.23. Gulbenes novada stipen-
diju piešķiršanas komisija 7 cilvēku 
sastāvā;”;

9. papildināt saistošos noteiku-
mus ar 11.24.apakšpunktu šādā re-
dakcijā:

“11.24. Mantas iznomāšanas ko-
misija 9 cilvēku sastāvā.”;

10.	 izteikt 29.punktu šādā re-
dakcijā:

“29. Komiteju darba organiza-
torisko un tehnisko apkalpošanu no-
drošina Kancelejas nodaļa:

29.1. paziņojot komitejas locek-
ļiem par komiteju kārtējām un ār-
kārtas sēdēm šajā nolikumā noteiktā 
kārtībā;

29.2. tehniski sagatavojot doku-
mentus jautājumu izskatīšanai komi-
teju sēdēs;

29.3. nodrošinot komiteju sēžu 
protokolēšanu un sagatavojot komi-
teju sēžu protokolus;

29.4. kārtojot komiteju lietve-
dību, veicot dokumentu uzskaiti un 
nodrošinot to saglabāšanu atbilstoši 
lietvedības noteikumiem;

29.5. sagatavojot un izsniedzot 
komitejas protokolu atvasinājumus;

29.6. veicot citus uzdevumus 
komiteju darba tehniskai nodrošinā-
šanai komitejas priekšsēdētāja vai 
viņa prombūtnes laikā vietnieka uz-
devumā.”;

11.	 izteikt 32.punktu šādā re-
dakcijā:

“32. Komitejas darba kārtības 
projektu sagatavo Kancelejas noda-
ļas atbildīgais darbinieks un iesniedz 
komitejas priekšsēdētājam apstipri-
nāšanai elektroniskajā dokumentu 
vadības sistēmā. Komitejas priekš-
sēdētājs, apstiprinot sēdes darba kār-
tību, nosaka, kādas personas Kan-
celejas atbildīgajam darbiniekam ir 
papildus jāuzaicina piedalīties komi-
tejas sēdē.”;

12.	 izteikt 33.punktu šādā re-
dakcijā:

“33. Informāciju par komite-
ju sēžu laiku un vietu, apstiprināto 
komitejas darba kārtību, komitejas 
lēmumu projektus, atzinumus par 
tiem, izziņas materiālus, deputātu 
iesniegumus, priekšlikumus un citus 
komitejas sēdē skatāmos jautājumus 
ne vēlāk kā divas dienas pirms ko-
mitejas kārtējās sēdes un ne vēlāk 
kā trīs stundas pirms ārkārtas sēdes 
publicē elektroniskajā dokumentu 
vadības sistēmā. Papildjautājumi 
izziņotajā komitejas sēdes darba kār-
tībā pieļaujami, ja par to iekļaušanu 
komitejas sēdes darba kārtībā nobal-
so ne mazāk kā puse klātesošo komi-
tejas deputātu skaita.”;

13.	 papildināt saistošos notei-
kumus ar 33.1 punktu šādā redakci-
jā:

“33.1 Komitejas loceklis dalībai 
komitejas sēdē reģistrējas, izmanto-
jot elektronisko dokumentu vadības 
sistēmu. Savu balsojumu par izska-
tāmo lēmuma projektu komitejas 
sēdē klātesošais komitejas loceklis 
apstiprina elektroniskajā dokumentu 
vadības sistēmā.”;

14.	 papildināt saistošos notei-
kumus ar 33.2 punktu šādā redakci-
jā:

“33.2 Gadījumos, kad komitejas 
sēdes laikā nav tehniski iespējams 
nodrošināt reģistrēšanos un balso-
šanu elektroniskajā dokumentu va-
dības sistēmā, domes priekšsēdētājs 
var izdot rīkojumu par citu balsoša-
nas kārtības noteikšanu.”;

15.	 izteikt 34.2 punkta pirmo 
teikumu šādā redakcijā:

“34.2 Komitejas loceklis uzska-
tāms par klātesošu komitejas sēdē un 
ir tiesīgs piedalīties balsošanā, ne-
atrodoties sēdes norises vietā, ja vi-
ņam ir nodrošināta tehniska iespēja 
piedalīties sēdē ar videokonferences 
palīdzību, ir nodrošināta elektronis-
kā balsošana tiešsaistē un komitejas 
loceklis ir elektroniski reģistrējies 
dalībai sēdē.”;

16.	 izteikt 39.punktu šādā re-
dakcijā:

“39. Pašvaldības iestāžu, to 
struktūrvienību un kapitālsabiedrību 
vadītāji, kā arī pastāvīgo komisiju 
priekšsēdētāji ir atbildīgi par viņu 

kompetencē esošo jautājumu saga-
tavošanu un iesniegšanu izskatīšanai 
pastāvīgajās komitejās un domes 
sēdē.”;

17.	 izteikt 40.punktu šādā re-
dakcijā:

“40. Sagatavotos domes lēmu-
mu projektus iesniedz Kancelejas 
nodaļas atbildīgajam darbiniekam, 
izmantojot elektronisko dokumen-
tu vadības sistēmu, noformējot tos 
rakstveidā valsts valodā atbilstoši 
lietvedības un juridiskās tehnikas 
noteikumiem, pievienojot nepiecie-
šamos saistītos dokumentus un pie-
likumus. Lēmuma projektā jānorāda:

40.1.lēmuma projekta nosau-
kums, kas nepārprotami norāda lē-
muma saturu;

40.2. lēmuma projekta sagatavo-
tājs;

40.3. lēmuma ierosinātājs (ie-
sniegums, uz kā pamata sagatavots 
dokumenta projekts, tā iesniegšanas 
datums un reģistrācijas numurs) vai 
lēmuma nepieciešamību pamatojoša 
informācija; 

40.4. lēmuma nepieciešamību 
pamatojoša informācija un lietderī-
bas apsvērumi;

40.5. tiesiskais pamatojums;
40.6. institūciju uzskaitījums, 

kurās lēmuma projekts tika izskatīts;
40.7. nolemtā rīcība, uzdevumi 

vai konstatācijas;
40.8. lēmuma izpildes termiņš, ja 

tādu var noteikt;
40.9. par lēmuma izpildi atbildī-

gā amatpersona vai institūcija;
40.10. par lēmuma izpildes kon-

troli atbildīgā amatpersona vai insti-
tūcija, ja nepieciešams;

40.11. finanšu avots lēmuma iz-
pildei, ja nepieciešams;

40.12. lēmuma pielikumi, ja tādi 
ir;

40.13. norāde, ja lēmuma pro-
jekts satur ierobežotas pieejamības 
informāciju;

40.14. lēmuma pārsūdzības kār-
tība, ja nepieciešams;

40.15. uz sēdi uzaicināmās per-
sonas, ja tādas ir; 

40.16. norāde, kam lēmums no-
sūtāms pēc tā pieņemšanas.”;

18.	 papildināt saistošos notei-
kumus ar 40.1 punktu šādā redakci-
jā:

“40.1 Par iesniegtajā lēmuma 
projektā un pievienotajos materi-
ālos minēto faktu un datu pareizību, 
atbilstību valodas un gramatikas 
normām, kā arī tā atbilstību nozares 
speciālajām tiesību normām ir atbil-
dīgs lēmuma projekta sagatavotājs. 
Domes lēmuma tiesiskuma papild-
pārbaudi veic Juridiskā nodaļa.”;

19.	 izteikt 41.punktu šādā re-
dakcijā:

“41. Domes lēmumu projektus 
pirms to iekļaušanas komitejas vai 
domes sēdes darba kārtībā nodod 
saskaņojuma vai motivēta noraidī-
juma sniegšanai Juridiskās nodaļas 
darbiniekam un attiecīgām pašvaldī-
bas institūcijām vai tās darbiniekiem 
atbilstoši izskatāmā jautājuma kom-
petencei.”;

20.	 izteikt noteikumu 42. pun-
ktu šādā redakcijā:

“42. Saņemtos lēmumu projek-
tus Kancelejas nodaļas atbildīgais 
darbinieks nodod domes priekšsēdē-
tājam atbildīgās komitejas noteikša-
nai, kas izskata attiecīgo jautājumu 
un iesniedz lēmuma projektu izska-
tīšanai domes sēdē. Domes priekšsē-
dētājs sagatavoto lēmuma projektu 
var nodot izskatīšanai pēc piekritības 
vairākām komitejām.”;

21.	 papildināt saistošos notei-
kumus ar 44.1 punktu šādā redakci-
jā:

“44.1 Ja komitejas vai domes 
sēdē lēmuma projekts saņem pozi-
tīvu balsojumu, bet tas tiek labots, 
precizēts vai tam veicami gramatiski 
labojumi, tad lēmuma sagatavotājs 
izdara attiecīgus labojumus, ja vien 
komiteja vai dome nav noteikusi 
citu atbildīgo personu. Pēc labojumu 
veikšanas lēmuma vai labotā doku-
menta projektu iesniedz Kancelejas 
nodaļas atbildīgajam darbiniekam, 
izmantojot elektronisko dokumentu 
vadības sistēmu, norādot atzīmi par 
labojumu veikšanu.”;

22. papildināt saistošos noteiku-
mus ar 44.2 punktu šādā redakcijā:

“44.2 Pēc lēmuma projekta iz-
skatīšanas un saskaņošanas komi-
tejā(-ās) Kancelejas nodaļas atbil-
dīgais darbinieks sagatavo domes 
lēmuma projektu iekļaušanai domes 
sēdes darba kārtībā.”;

23.	 izteikt 45.punktu šādā re-
dakcijā:

“45. Domes sēdes darba kārtības 
projektu sagatavo Kancelejas noda-
ļas atbildīgais darbinieks un iesniedz 
domes priekšsēdētājam apstiprināša-
nai. Apstiprināto darba kārtību, lē-
mumu projektus, atzinumus par tiem 
(ja tādi ir), izziņas materiālus, depu-
tātu iesniegumus un priekšlikumus 
ne vēlāk kā trīs darba dienas pirms 
domes kārtējās sēdes un ne vēlāk kā 
trīs stundas pirms domes ārkārtas sē-
des publicē elektroniskajā dokumen-
tu vadības sistēmā.”;

24.	 papildināt saistošos notei-
kumus ar 45.1 apakšpunktu šādā re-
dakcijā:

“45.1 Pēc domes sēdes darba kār-
tības apstiprināšanas ierosinājumu 
par papildus jautājuma izskatīšanu 
var iesniegt domes priekšsēdētājam 
vai sēdes vadītājam, iepriekš lēmu-
ma projektu saskaņojot ar Juridiskās 
nodaļas atbildīgo darbinieku, kā arī 
ar Ekonomikas nodaļas atbildīgo 
darbinieku, ja sagatavotais lēmuma 

projekts saistīts ar pašvaldības bu-
džeta finanšu līdzekļu izlietošanu. 
Papildjautājumi izziņotajā domes sē-
des darba kārtībā pieļaujami vienīgi 
likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā 
kārtībā.”;

25.	 izteikt 46.punktu šādā re-
dakcijā:

“46. Ja pastāvīgajā komiteja iz-
skata administratīvā akta projektu, 
kas personai liedz tiesības vai uzliek 
tai pienākumus, tad administratīvā 
akta projekta sagatavotājs organizē 
personas uzaicināšanu viedokļa un 
argumentu noskaidrošanai par izska-
tāmo jautājumu, ja personas viedok-
lis saskaņā ar Administratīvā proce-
sa likumu nav noskaidrots. Persona 
var netikt uzaicināta paskaidrojumu 
sniegšanai, ja gadījums ir objektīvi 
mazsvarīgs vai ir citi Administratī-
vā procesa likumā noteiktie iemesli, 
kad personas viedokļa noskaidroša-
na nav nepieciešama.”;

26.	 svītrot 52.punktu;
27.	 papildināt saistošos notei-

kumus ar 54.1 punktu šādā redakci-
jā:

“54.1 Domes deputāts dalībai 
domes sēdē reģistrējas izmantojot 
elektronisko dokumentu vadības sis-
tēmu. Savu balsojumu par izskatāmo 
lēmuma projektu domes sēdē klāt-
esošais domes deputāts apstiprina 
elektroniskajā dokumentu vadības 
sistēmā.”;

28.	 papildināt saistošos notei-
kumus ar 54.2 punktu šādā redakci-
jā:

“54.2 Gadījumos, kad domes sē-
des laikā nav tehniski iespējams no-
drošināt reģistrēšanos un balsošanu 
elektroniskajā dokumentu vadības 
sistēmā, domes priekšsēdētājs vai 
domes sēdes vadītājs var izdot rī-
kojumu par citu balsošanas kārtības 
noteikšanu.”;

29.	 svītrot saistošo noteikumu 
56.punkta pirmo teikumu;

30.	 papildināt saistošos notei-
kumus ar 101.1 punktu nodaļā IX. 
NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI šādā 
redakcijā:

“101.1 Laikā, kad valstī, valsts 
daļā vai administratīvās teritorijas 
daļā ir izsludināta ārkārtējā situācija 
vai izņēmuma stāvoklis, kas saistīts 
ar veselības apdraudējumu vai ir no-
teikti pārvietošanās ierobežojumi, 
domes priekšsēdētājs ar rīkojumu 
var noteikt, ka ārkārtējās situācijas 
vai izņēmuma stāvokļa laikā domes 
un komiteju sēdes notiek attālināti, 
ievērojot 34.1, 34.2, 51.1, 55.2 punk-
tos minētos vai ārkārtējās situācijas, 
vai izņēmuma stāvokļa noteiktos 
nosacījumus. Domes priekšsēdētājs 
rīkojumā norāda, kādā veidā tiek 
organizēta attālinātās domes vai ko-
mitejas sēdes norise un kādā veidā 
sabiedrība tiek informēta par attā-
linātās domes vai komitejas sēdes 
norisi.”.
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Izveido pulcēšanās laukumu
Alise Rubene-Dūne

Šķieneros realizēts pro-
jekts “Kultūras pasākumu un 
pulcēšanās laukuma izveide 
Šķieneru ciemā”. Šī projek-
ta laikā teritorija tika attīrīta no 
apauguma un noplanēta, veikta 
drenāžās sistēmas izbūve, bru-
ģētu ietvju izbūve, solu un gal-
da komplektu uzstādīšana, tika 
uzstādīta   interaktīvā nojume 
ar attīstošu spēļu elementiem 
pirmsskolas un sākumskolas 
vecuma bērniem. Šis projekts ir 
nozīmīgs, jo projekta īstenoša-
na sniegs iedzīvotājiem iespēju 
atpūsties turpat pie mājām, tiks 
sakārtota vieta tradicionālajiem 
pasākumiem. Projekts “Kultūras 
pasākumu un pulcēšanās lauku-
ma izveide Šķieneru ciemā”, Nr. 
19-07-AL05-A019.2201-000004 
tika īstenots Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai 

Latvijas Lauku attīstības prog-
rammas 2014.-2020.gadam 
apakšpasākuma „Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības virzī-
tas vietējās attīstības stratēģiju” 

un pamatojoties uz biedrības 
“SATEKA” izstrādātās sabie
drības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju 2015.- 2020.gadam ie-
tvaros.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Jaunas zināšanas un prasmes – 
iespēja dzīvot labāk!
Kristīne Bekmane, 
programmas realizētāja

Līgo pagastā tika realizēta 
pieaugušo neformālās izglītī-
bas programma  “Jaunas zi-
nāšanas un prasmes – iespēja 
dzīvot labāk!” 22 stundu ap-
jomā , kuras ietvaros notika 
dažādas izglītojošas un prak-
tiskas  aktivitātes: “Mājražotāju 
un mazo uzņēmēju iespējas mūs-
dienu lauku vidē’’, izglītojoša 
lekcija  ’’Daba un es pats savai 
veselībai!’’, izglītojoši praktiska 
nodarbība “Ārstniecības augu sī-
rupi, to pagatavošana un degustā-
cija”, kā arī tinktūru un masāžas 
eļļu gatavošanas un lielformāta 
ziedu gatavošanas meistarklase. 
Kopumā 3 dienu aktivitātēs pie-
dalījās 36 dalībnieces. 

Informatīvajā  lekcijā par 
ārstniecības augu nozīmi uzturā, 
to labvēlīgo ietekmi uz organis-
mu gan fiziski, gan emocionāli, 
veicinot labsajūtu tika atzīta par 
ļoti noderīgu savas veselība stip-
rināšanai. Jaunās zināšanas un 
prasmes augu apstrādē  iedro-
šinās gatavot savus produktus 
no upeņu, jāņogu, lazdu zariem, 
pumpuriem, mizām un izmantot 
tos gan savām vajadzībām, gan 
kā dāvanas. Atziņa, ka dzīvē var 
iztikt bez aptiekas, likās pārstei-
dzoša dalībniecēm un  lika ar 

interesi darboties praktiskajā no-
darbībā, gatavojot augu uzlēju-
mus un tinktūras dažādu slimību 
profilaksei un ārstēšanai.  Tika 
iepazītas  arī dažādas augu garšu 
nianses, degustējot to uzlējumus, 
tinktūras, izvilkumus un sīrupus. 
Lekcijai bija gan izglītojošs, gan 
psiholoģisks raksturs.  Tās  ietva-
ros tika stāstīts arī par pirts rituā-
liem – slotiņu veidiem un skrub-
ju pagatavošanu  ķermenim  no 
dabas veltēm. 

Nodarbības laikā tika pagata-
voti un degustēti dažādi ārstnie-
cības augu sīrupi. Arī praktiskā 
nodarbība par dažādu tinktūru 
un masāžas eļļu pagatavošanu 
mājas apstākļos no dabas mate-
riāliem visām dalībniecēm šķita 
ļoti noderīga. Lektore L. Elksnīte 
sniedza informāciju arī par  māj
ražošanas niansēm un iespējām 
lauku vidē. 

4. oktobrī Līgo kultūras namā 

notika meistarklase, kuras laikā 
tika veidoti  lielformāta ziedi no 
gofrētā floristikas kreppapīra, ie-
pazīstot dažādas tehnikas to ga-
tavošanā. Dalībnieces izmantos 
ziedus mājas, svinību, savas ies-
tādes dekorēšanai, kā arī dāvanu  
veidā privātām vai darba vajadzī-
bām. Izbraukuma nodarbības lai-
kā 15.septembrī dalībnieces iepa-
zinās ar Līgo un Litenes pagasta 
mazajiem  uzņēmējiem, uzzinot 
uzņēmuma tapšanas pirmsāku-
mus un  iespējas, kādas paveras, 
ja vēlas veidot uzņēmumu.

Dalībnieces atzīst, ka prog-
rammas aktivitātes bija viņām 
saistošas un gūtās zināšanas tiks 
izmantotas  savām vajadzībām, 
dāvanu gatavošanai, kādai arī 
sava biznesa attīstīšanai. 

Programmas aktivitātes tika 
realizētas ar  Gulbenes novada 
finansiālu atbalstu 495 euro. 

Labiekārto Stāķu dīķa teritoriju
Alise Rubene-Dūne

Projekts “Brīvā laika akti-
vitāšu iespēju dažādošana pie 
Stāķu dīķa” turpina un papil-
dina projektu “Stāķu dīķa la-
biekārtošana”, kas tika apstip-
rināts biedrības “SATEKA” 
izsludinātajā LEADER atklā-
tajā projektu iesniegumu pie-
ņemšanas 2.kārtā. Šis projekts 
ir nozīmīgs, jo projekta īstenoša-
na sniedz iedzīvotājiem iespēju 
aktīvāk un ērtāk izmantot Stāķu 
dīķi un ap to radītās iespējas, pie 
tam, ar projekta palīdzību tiek 
modernizēta un uzlabota Stradu 
pagasta vide. Āra trenažieri ar 
dažādām funkcijām ļauj aktīvi 
un veselīgi pavadīt brīvo laiku 
ikvienam. Lai nodrošinātu kva-

litatīvākas atpūtas iespējas Stāķu 
dīķa apmeklētājiem, tika papla-
šināta pludmales zona, uzstādīti 
trenažieri, kāpnes, kas ved no 
ietves uz dīķi un ģērbtuve. 

Projekts “Brīvā lai-
ka aktivitāšu dažādošana 

pie Stāķu dīķa”, Nr.19-07-
AL05-A019.2201-000002, rea-
lizēts līdz 2020. gada jūnijam 
“LEADER” projekta ietvaros ar 
biedrības “SATEKA” atbalstu. 
Lai patīkama atpūta pie Stāķu 
dīķa!

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Tiks uzsākti pārbūves 
darbi ēkai Stāķos

Monika Prokofjeva, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Novembrī tiks uzsākta ēkas 
pārbūve un teritorijas labie-
kārtošana Stāķos 11, Stradu 
pagastā, to piemērojot ģime-
niskai videi pietuvinātam pa-
kalpojumam. Projekta ietvaros 
plānots attīstīt sabiedrībā bals-
tītu sociālo pakalpojumu infra-
struktūru ārpusģimenes aprūpē 
esošiem bērniem, kuriem būs 
pieejami ģimeniskai videi pietu-
vināti pakalpojumi. Ēkas pārbū-
ves un teritorijas labiekārtošanas 
ietvaros plānoti ieguldījumi ēkas 
1. un 2.stāvā, kā arī pagrabstāvā.

Ēkas 1.stāvā plānots izveidot 
2 atsevišķus dzīvokļus pakalpo-
jumu sniegšanai 2 bērnu grupām, 
kopā 10 bērniem. Katrai grupai 
plānots izveidot guļamistabas, 
dzīvojamās istabas, virtuves, 
gaiteni, sanitāros mezglus, kā arī 
telpu personālam. Savukārt ēkas 
pagrabstāvu plānots pielāgot 

ēkas siltummezgla ierīkošanai, 
lai nodrošinātu apkuri ģimenis-
kai videi pietuvināta pakalpoju-
ma sniegšanai, plānots izveidot 
gaiteni, un atsevišķus pagraba 
telpas nodalījumus katram dzī-
voklim un personālam, kas veiks 
palīgtelpas funkciju.

Būvdarbu līguma slēgšanas 
tiesības ģimeniskai videi pie-
tuvināta pakalpojuma izveidei 
piešķirtas SIA “Rufs”, būvuzrau-
dzību veiks SIA “RS Būvnieks”, 
savukārt autoruzraudzību nodro-
šinās būvprojekta izstrādātājs 
SIA “Elko arhitektūra”.

Šobrīd būvdarbi turpinās Tir-
zas pagasta “Doktorāta” ēkā, lai 
izveidotu grupu dzīvokļu pakal-
pojumu, kā arī Gulbenes, Dzir-
navu 7a ēkā, lai izveidotu dienas 
aprūpes centru un specializētās 
darbnīcas pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem.

Aktivitātes notiek projekta “Pa-
kalpojumu infrastruktūras attīs-
tība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai Gulbenes novadā” Nr. 
9.3.1.1/19/I/044 ietvaros.

Apstiprina līdzdalības 
budžetēšanas projektu 
konkursa rezultātus
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Gulbenes novada pašval-
dības organizētā sabiedrības 
līdzdalības budžetēšanas pro-
jektu konkursa vērtēšanas 
komisija ir apstiprinājusi bal-
sojuma rezultātus, līdz ar to 
ir zināms, kuras iedzīvotāju 
iniciatīvas saņems finansējumu 
to realizēšanai. Ņemot vērā pie-
ejamo finansējumu, īstenot varēs 
piecus projektus, kas ir saņēmuši 
vislielāko iedzīvotāju balsu skai-
tu.

Tātad, iedzīvotāji ar balsu 
vairākumu ir lēmuši par šādu 
projektu īstenošanu:

1.Lejasciema centra laukuma 
atjaunošana

2.Gulbenes skvēra labiekār-
tošana

3.Rotaļu laukuma un aktivi-
tāšu centra izveidošana Rankas 
PII “Ābelīte” āra teritorijā

4.Litenes pagasta centra pie-
turas rekonstrukcija 

5.Tirzas centra ielas apgais-
mojums.

Kopumā trīs nedēļu garu-
mā, kad norisinājās sabiedrības 
balsojums, tika saņemtas 7882 
balsis, bet pēc to pārbaudīšanas 
tika apstiprinātas 6322 balsis. 
Balsot elektroniski bija izvēlē-
jušies 2048 iedzīvotāji, savukārt 
ar balsošanas taloniem – 4274. 
Anulētas tika 1560 balsis, jo bal-
sotājs nebija deklarēts Gulbenes 
novadā; balsotājs nebija sasnie-
dzis 16 gadu vecumu; nekorekti/
nepilnīgi aizpildīti balsošanas 
taloni; iesniegtas vairākas balsis 
no vienas personas; iesniegti vil-

tojumi.
Tuvākajā laikā pašvaldības 

administrācija aicinās konkur-
sa uzvarētājus uz individuālām 
sarunām, lai apspriestu projek-
tu realizācijas gaitu kalendārā 
gada ietvaros. Projektus īstenos 
pašvaldība ciešā sadarbībā ar to 
idejas autoriem, iekļaujoties no-
teiktajā budžetā.

Jāpiebilst, ka šiem pieciem 
projektiem elektroniskajā inter-
neta vietnē balso.gulbene.lv tiks 
veidotas dienasgrāmatas, līdz ar 
to ikviens interesents varēs sekot 
līdzi to īstenošanas procesam.

Konkursam tika atvēlēti 110 
000 eiro no pašvaldības budže-
ta līdzekļiem. Savukārt kopējā 
īstenojamo projektu kopsumma 
sastāda 98 171,24 eiro. Finansē-
juma atlikums – 11 828,76 eiro 
– tiks novirzīts 2021.gada līdz-
dalības budžetēšanas projektu 
konkursam.

Šādu projektu konkursu, kura 
ietvaros iedzīvotāji varēja pie-
teikt savas idejas publiski pieeja-
mas, radošas un atvērtas sabie
driskās vides radīšanai, Gulbenes 
novada pašvaldība organizēja 
pirmo reizi, līdz ar to jau tagad 
ir skaidrs, ka būs nepieciešams 
uzlabot gan konkursa nolikumu, 
gan balsošanas kārtību. Šajā sa-
karā tiks organizēta arī publiska 
diskusija ar visu projektu iesnie-
dzējiem un citiem interesentiem, 
lai izrunātu konkursa norisi un 
uzklausītu priekšlikumus pro-
cesa uzlabošanai. Par diskusijas 
norises vietu, laiku un formu in-
formācija būs drīzumā.

Ar konkursa rezultātiem 
plašāk var iepazīties elek-
troniskajā intereneta vietnē  
balso.gulbene.lv.
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Everesta Lūkina personālizstādē
Dana Puidze, 
izglītojošā darba un darba ar 
apmeklētājiem vadītāja

23.oktobrī ģimeniskā at-
mosfērā Kultūrvēsturiskā 
mantojuma un tradīciju centrā 
tika atklāta sešgadīgā Everesta 
Lūkina gleznu personālizstāde, 
kurā neliels stūrītis atvēlēts arī 
viņa brāļa Marsela darbiem. 

Šī mazajam māksliniekam ir 

pirmā personālizstāde, protams, 
tas nav nekāds brīnums, jo Eve-
rests ir vien sešus gadus vecs. 
Tomēr no izstādē apskatāmajiem 
darbiem ir arī glezna, kura radīta 
vien 4 gadu vecumā.

Nāciet uz centru smelties po-
zitīvas emocijas un gūt prieku no 
Everesta burvīgajiem, krāsu ba-
gātajiem, sirdi sildošajiem dar-
biem! Izstādi varēs apskatīt līdz 
20.novembrim.

“Ābolīši” kopīgajā draudzības 
pasākumā

Oktobra sākumā,  kad sau-
līte samīļo skopāk, kad raža 
ir novākta, kad sajūt to savā-
do vibrāciju gaisā, tad klāt ir 
rudens- pats ābolu pilnbrieda 
laiks. Tieši tad Beļavas tautas 
namā Gulbenes novada pirms-
skolas izglītības iestāde  “Ābo-
līši” svinēja savu pirmo kopīgo 
draudzības pasākumu ‘’Ābolīšu 
ballīte”.

Pasākuma sākumā svinīgi 
tika godināts pirmsskolas izglī-
tības iestādes jaunais karogs, 
uz kura izšuts viens liels ābols 
un apkārt vairāki  mazi āboli un 
daudz ābolu sēkliņas. Tātad ābo-
la sākums ir maza sēkliņa, kura 
pilna ar lielu spēku, lai no tās va-
rētu izaugt varena un krāšņa ābe-
le. Āboli simbolizē bērnus, kuri 
aug un briest četros ābeles zaros. 
Un tie ir Beļavā- 26, Galgauskā- 
14, Stāmerienā- 14 un Litenē- 25 
bērni.

Draudzības pasākumu laikā 
bērni deklamēja dzeju, dziedāja, 
dejoja, piedalījās rotaļās. Bērni 
varēja darboties  astoņās rado-
šajās darbnīcās, kuras visas bija 
saistītas ar ābolu tēmu -  grieza 
ābolu brillītes, gatavoja ābolu vī-
riņus, taisīja ābolu medaļas, spie-
da sulu no āboliem, noformēja 
maisiņus ar ābolu spiedogiem. 
Katrs klātesošais varēja priecā-
ties par vecāku un bērnu kopdar-
bu izstādi par tēmu “Mans ābo-
lītis”. Pasākuma noslēgumā katrs 
audzēknis saņēma saldumu un  
piederības nozīmīti “Ābolīši”.

Lai pasākums varētu izdoties 
kā iecerēts sakām lielu paldies 
atbalstītājiem un sponsoriem SIA 
“Avoti 93” , SIA “Hārdeks”, SIA 
“Ozolmeži”, Galgauskas bērnu 
vecākiem, biedrībai “Radošās 
Idejas” kā arī  Beļavas tautas 
nama vadītājai Sarmītei Viducei  
par viesmīlīgu uzņemšanu. Pal-

dies Balvu deju studijas Terpsi-
hora mazajiem dejotājiem  un va-
dītājai Līgai Morozai – Ušackai  
par lieliskajiem priekšnesumiem. 

Un milzīgs paldies mūsu 
pirmsskolas skolotājām,  skolo-
tāju palīgiem  un vecākiem  par 
līdzdarbošanos un atbalstu!

Atceroties Antru Liedskalniņu
Inese Kalēja, 
Gulbenes novada bibliotēka

Rudenīgā oktobra vakarā 
bijām pulcējušies Gulbenes 
novada bibliotēkā, lai atcerētos 
un pieminētu novadnieci, tautā 
mīlēto aktrisi Antru Liedskal-
niņu viņas 90. dzimšanas die-
nā. Mākslinieces teātra un kino 
gaitas atcerēties palīdzēja Latvi-
jas Kultūras akadēmijas profe-
sors, Eduarda Smiļģa Teātra mu-
zeja vadītājs Jānis Siliņš.

Antra Liedskalniņa dzimu-
si 1930. gada 22. oktobrī Jaun-
gulbenes pagasta “Stūrās”. Tā 
kā interese par teātra spēlēšanu 
viņai bijusi kopš mazotnes, li-
kumsakarīgs bijis ceļš uz Gulbe-
nes vidusskolu, kur par direktori 
strādājusi Velta Turīna – pašdar-
bības rosinātāja, atbalstījusi vi-
sas trakās skolēnu idejas – ticis 
iegādāts lielisks skatuves aizkars 
un drapērijas, sakārtota skatuves 
apgaismošana, uzbūvēta palieko-
ša skatuve. 

Būtiska nozīme A.Liedskal-
niņas daiļradē bijusi  Zojas Kos-
modemjanskas lomai skolā iestu-
dētajā M.Aligeres lugā “Pasaka 
par patiesību” – “[..] Tu asarām 
līstot norunāji šo galveno mono-
logu tā, ka to nevar aizmirst pat 
līdz šim laikam… Un tas notika 
mēģinājumā! Ne es, ne Tu, un arī 
ne pārējie vēl neapjauta, kas Tu 
būsi nākotnē! Izrādēs šī mono-
loga laikā Tev līdz raudāja ska-
tītāji. Vai Tu varēji paredzēt, cik 
savā turpmākajā dzīvē Tu rau-
dāsi uz skatuves, un cik tūksto-
ši Tev raudās līdz? Redzi, toreiz 
ar šo Zojas monologu piedzima 
Zvaigzne.” (Roberts Ligers, sko-
lasbiedrs, Vēstule uz aizsauli)

Antra tēlojusi ar tik lielu 
pārliecību un emocionalitāti, 
kā izdzīvojot visu sevī. Tie nav 

bijuši šie tēli, bet gan viņa pati. 
Šī iezīme viņu pavadījusi visu 
aktrises mūžu – spēja ņemt vie-
lu lomām no savas emocionālās 
pasaules, tādējādi gan sevi arī 
“sadedzinot”. Aktrise spēja ie-
justies jebkurā lomā, padarot to 
dzīvu – vienlīdz labi izpaužoties 
gan dramatiskās, gan komiskās 
lomās. Tas nodrošināja viņai mil-
zīgu popularitāti un publikas mī-
lestību, kā arī ietekmēja Latvijas 
Nacionālā (tolaik Akadēmiskā 
drāmas) teātra māksliniecisko 
augšupeju. 

Daudzi vēl aizvien atceras 
tādas saviļņojošas lomas kā Mar-
ga A.Kasonas „Trešajā vārdā”, 
Blanša T.Viljamsa „Ilgu tramva-
jā”, Eleonora “Hamilkāra kun-
gā”. Pretstatā šīm lomām viņai 
lieliski padevās arī tādas lomas 
kā nešpetnā kolhozniece Ļeļa 
P.Putniņa lugas „Paši pūta, paši 
dega” un kolorītā teļkope Ma-
rianna Okolokolaka P.Putniņa 
komēdijas „Ar būdu uz baznīcu” 
iestudējumā.

Brīnišķīga saspēle daudzās 
lugās (“Trešais vārds”, “Mans 
nabaga Marats”,  “Hamilkāra 
kungs” u.c.) aktrisei veidojusies 

ar Jāni Kubili, ar kuru aktrise 
labprāt spēlējusi kopā. Arī pats 
Jānis Kubilis atzīst, ka labāku 
partneri par Antru Liedskalniņu 
viņš nezinot. 

Antra Liedskalniņa, tāpat kā 
Rankas pagastā dzimušais Uldis 
Pūcītis, ir vienīgie aktieri, kas 
savas spožās meistarības dēļ ie-
kļauti arī Latvijas Kultūras ka-
nonā.

“[..] – Antras Liedskalniņas 
stilu nevar sajaukt ne ar vienu 
citu, jo tas ir izaudzis tieši no 
viņas dabas, no viņas cilvēcis-
kās būtības. Pamatā tā ir trausla, 
smalka un dziļa dvēseles dzīves 
atklāsme ārēji nervozā, mainīgā 
ritmā, kad pēkšņus, vētrainus, 
neapvaldītus jūtu izvirdumus no-
maina liega, smeldzīga lirika.” 
(Anda Burtniece)

Tāda arī Antra Liedskalniņa 
palikusi mūsu piemiņā – spilgta, 
dzīva un neatkārtojama, tik ļoti 
viņa pati.. 

Lai ko vairāk uzzinātu par 
dižo aktrisi Antru Liedskalniņu 
– laipni gaidīti Gulbenes novada 
bibliotēkas Novadpētniecības la-
sītavā!

Trešā Atmoda un mūzika

Liene Baranovska, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
sabiedrisko attiecību speciāliste  

Izglītojoši, izzinoši un te-
matiski, gluži kā 80-to gadu 
atmosfērā un manierē norisi-
nājās Atmodas laika tikšanās 
ar skolēniem un diskotēka ar 
DJ Uldi Rudaku. 

8. oktobrī projekta “Vējaina 
diena” ietvaros Gulbenes novada 
vidusskolā mūzikas kritiķis un 
žurnālists Uldis Rudaks tikās ar 
vidusskolēniem. Tikšanās laikā 
Uldis kavējās savās atmiņās par 
80-to gadu mūziku Latvijā, kā 
arī pārbaudīja skolēnu zināšanas 
šajā jomā. Dienas noslēgumā 
DJ Uldis Rudaks spēlēja plates 
tematiskā ballītē 80-to gadu no-
skaņās Atmodas laika diskotēkā 
pieaugušajiem. 

Uldis Rudaks ir latviešu mū-
zikas žurnālists un kritiķis, radio 
raidījumu vadītājs un dīdžejs. 

“Zibens pa dibenu” ir Ulda Ru-
daka autorraidījumus, kurā tiek 
apskatīti labākie albumi, kas 
iznākuši kopš ilgspēlējošo vini-
la plašu pirmsākumiem Latvijā 
sešdesmito gadu beigās līdz pat 
mūsu dienām. U.Rudaks ir labi 
pazīstams pašmāju mūzikas ap-
rindās, publicējis vērienīgu grā-
matu par Latvijas rokmūzikas 
vēsturi “Rokupācija”. Šī grāmata 
ir kā liecība par redzēto, dzirdē-
to, izjusto, pārdzīvoto, pazaudēto 
un izsapņoto. Tā ir neparasta lat-
viešu rokmūzikas vēsture - vēs-
tījums caur tajā iesaistīta cilvēka 
pieredzi.

Projekta “Vējaina diena” 
mērķis ir stāstīt par Trešo Atmo-
du personiski, balstoties uz lai-
kabiedru piedzīvoto un izjusto. 
Esam pateicīgi ikvienam intere-
sentam, kurš savās atmiņās jop-
rojām glabā dzīvu mūsu valstij 
tik nozīmīgo laika posmu. Pro-
jekts tapis ar VKKF atbalstu.

Pasaules nozīmes atklājums 
Gulbenes novadā
Maija Zujāne

(Turpinājums oktobra izdevu-
ma publikācijai)

*Ģeopunkta „Gulbene-Stā-
meriena” otrs revolucionāras 
nozīmes devums pasaulei.

EDVARDS LIEDSKAL-
NIŅŠ (1887-1952) piedzima 
Stāmerienā (tagadējā Gulbenes 
novadā, Latvijā), kur uzauga un 
apguva savu vienīgo formālo 4 
klašu izglītību, mūrnieka un ak-
meņkaļa amatus, bez kuru pras-
mēm vēlāk nespētu uzbūvēt savu 
pasaulslaveno megalītu Koraļļu 
pili.

23. dzīves gadā Eds vese-
lībai saudzīgāka klimata mek-
lējumos ir devies uz Ameriku, 
kur Floridas ārsta prognozē tu-
berkulozes dēļ ir nolemts nāvei 
pusgada laikā. Nav zināms, kā 
Edam izdevās atveseļoties. Jo
projām nav izprasts, kā slimības 
novājināts līdz 54 kg svarā, šis 
latvietis no Stāmerienas Edvards 
Liedskalniņš Floridā pie Maiami 
absolūtā vienatnē (!) ir uzcēlis 
pasaulslaveno megalītu Akmens 
jeb Koraļļu pili! To pielīdzina 
Ēģiptes piramīdām, Maiju pira-
mīdām Meksikā, Stounhendžas 
akmeņiem, Lieldienu salas ak-
mens statujām! Līdz šai dienai 
- vismaz publiski - nav atklāts, 
kā viņš viens pats spēja pārvie-
tot un pacelt desmitiem tonnu 
smagos akmeņus, piemēram, 28 
tonnas smago un 8 metrus augsto 
akmens stabu, kas Koraļļu pilī ir 
tikai viens no smagākajiem un 
augstāks par Stounhendžas ak-
meņiem! 

EDVARDA LIEDSKALNI-
ŅA KORAĻĻU PILS IR UZ-
ŅEMTA AMERIKAS SAVIE-
NOTO VALSTU VĒSTURISKO 
VIETU NACIONĀLAJĀ RE-
ĢISTRĀ (1984). Šī iemesla dēļ 
tā uz ED. L. dzimto vietu nav 

pārvietojama. 
Tomēr nav liegts Koraļļu pili 

atveidot viņa dzimtajā novadā: 
1) Edvarda Liedskalniņa lūgums 
piešķirt ASV pilsonību ir palicis 
bez atbildes; 2) ED. L. godināša-
nai un liecībai par vienam cilvē-
kam iespējamo!; 3) Pēc pēdējiem 
zinātnieku aprēķiniem 30 gadu 
laikā Florida applūdīs un līdz šī 
gadsimta beigām to pārklās līdz 
2 metru biezs ūdens slānis. Tā-
tad, zem ūdens pazudīs arī Koraļ-
ļu pils un nākamajām paaudzēm 
apskatei būs zudusi! 

P.S.: Nupat ir atklāts sensa-
cionāls precedents - Stounhen-
džas oriģināls atrodas zem ūdens! 
Virszemē uzceltā Staunhendža ir 
precīza parametru dubultniece, 
joprojām paturot noslēpumā, kas 
un kā to ir uzcēlis?

Latvieša no Stāmerienas 
Edvarda Liedskalniņa absolūtā 
vienatnē uzceltā Koraļļu pils ir 
MILZU tāllēciens cilvēces nā-
kotnē, kas tad, kad cilvēce at-
minēs viņa izgudroto paņēmie-
nu, revolucionāri mainīs pasauli 
uz visiem laikiem - mega svaru 
vienatnē spēs cilāt katrs pusau-
dzis un sieviete (Eds svēra 54 
kg)! 

Ģeopunkta „Gulbene – Stā-
meriena” loma: ja Stāmerienā 
nebūtu piedzimis un tur apgu-
vis akmeņkaļa amatu Edvards 
Liedskalniņš, pasaulslavenā me-
galīta Koraļļu pils un tās celt-
niecībai izgudrotā paņēmiena 
nebūtu.

(Info avoti: Latvijas valsts ar-
hīva materiāli; Gulbenes Vēstu-
res un mākslas muzeja materiāli; 
A. Stavro grāmata „Koraļļu pils” 
(uz izpētes klātienē pamata); 
H.Kalniņa grāmata „PASAULES 
IZGUDROTĀJI UN ZINĀT-
NIEKI” u.c.).
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Jauns projekts – jaunas iespējas
Aleksandra Birkova, 
projekta koordinatore 

Mācību gada sākumā Gul-
benes novada vidusskolā tika 
saņemta priecīga ziņa – Ei-
ropas Savienības Erasmus+ 
programmā iesniegtais pro-
jekts “Do, develop, donate”/3D 
ir starp tiem 12 apstiprināta-
jiem projektiem (kopā iesniegti 
77 pieteikumi), kas ir saņēmis 
finansējumu, lai realizētu pro-
jektā izvirzītos mērķus.

Projekta realizācijas laikā būs 
iespēja sadarboties skolēniem un 
skolotājiem no 6 valstīm: Itālijas, 
Horvātijas, Grieķijas, Spānijas, 
Rumānijas un Latvijas. Mūsu 
skola būs projekta koordinators. 
Projekta mērķis ir integrēt vietējā 
novada iespējas mācību procesā, 
lai palīdzētu 10. – 12.klases sko-
lēniem pilnveidot savas prasmes 

un iemaņas turpmākās karjeras 
izvēlē. Aktivitātes projektā mu-
dinās skolotājus izmantot apkār-
tējo vidi, lai mācību stundās sko-
lēniem dotu iespējas paaugstināt 
savas kompetences dažādās jo-
mās un sekmētu veiksmīgu turp-
mākās karjeras izvēli.  Ieguvums 
sadarbībai starptautiskā vidē ir 
iespēja  salīdzināt pieredzi da-
žādās valstīs un dalīties ar labās 
prakses piemēriem, lai katrs part-
neris to varētu realizēt savā no-
vadā, savā skolā.

Projekta laikā tiks noskaid-
rotas prasmes, kādas ir nepie-
ciešamas, lai būtu konkurētspē-
jīgs 21.gadsimta darba tirgū, 
uzklausītu uzņēmēju viedokļus, 
salīdzinātu nepieciešamās darba 
prasmes mūsdienās un senatnē, 
noskaidros skolēnu praktiskās ie-
spējas izmēģināt darba prasmes 

skolas laikā. Skolēni tiksies un 
intervēs skolu absolventus, kas ir 
mācījušies Eiropas augstskolās, 
lai iepazītos ar viņu pieredzi un 
iegūtu informāciju par nepiecie-
šamajām prasmēm un iemaņām.

Kaut gan pašreizējā situācija 
pasaulē nav labvēlīgā, lai uzsāk-
tu projekta aktivitātes klātienē, 
darbs on-line vidē ir sācies. Ir 
notikušas projekta koordinato-
ru  sanāksmes Zoom platformā, 
lai izplānotu projekta aktivitāšu 
norisi. Ir izveidota skolēnu un 
skolotāju komanda katrā skolā, 
kas koordinēs projekta aktivitāšu 
norisi. Uzsākt projektu neklātie-
nē ir jauns izaicinājums, ko dzīve 
mums piedāvā. Ļoti ceru un ticu, 
ka tikšanās klātienē arī neizpa-
liks.

Darbīgs rudens Ekoskolā

Inita Artistova, 
Gulbenes 1.PII vadītājas 
vietniece 

Jau devīto gadu Gulbenes 
1.pirmsskolas izglītības iestāde 
ir Ekoskola. Ekoskola ir nākot-
nes skola,  kurā bērni, praktis-
ki darbojoties, iegūst  izpratni 
par vidi, tās aizsardzību un 
ilgtspējīgu attīstību.  

 Oktobrī viens no mūsu pirms-
skolas saimes darbiem labestī-
gākai un līdzjūtīgākai pasaulei 
bija labdarības akcijas “Katram 
draugam sava māja” organizēša-
na. Akcija sākās Starptautiskajā 
dzīvnieku aizsardzības dienā, un 
tās laikā iestādes darbinieki un 
bērni kopā ar vecākiem ne vien 
ziedoja suņu un kaķu barību, bet 
arī izgatavoja dzīvnieku mājiņas. 
Akcijas laikā tika sarūpēti gan-
drīz 200 kg dzīvnieku pārtikas. 
Akcijas noslēgumā kaķu barība 
nonāca Ķepaiņu draugu kluba 
rīcībā un būs labs atspaids tiem 
Gulbenes kaķīšiem, kuriem nav 
saimnieku. Burvīgais divstāvu 
kaķu nams, kurš, pateicoties sko-
lotājas Natālijas Kvitkas gādībai, 
tapa SIA KONTO, būs jauna dro-
ša mājvieta pilsētas kaķiem Nā-
kotnes ielā. Skaistā un siltā suņu 
māja, kuru izgatavoja Salvis Sir-
mais un Anna Artistova, ieprie-
cinās kādu Alūksnes dzīvnieku 
patversmes iemītnieku. Gādīgu 
roku darinātās 20 kaķu mājiņas, 
četras mīkstas guļvietas, kā arī 
suņiem ziedotā barība padarīs 
priecīgāku ikdienu dzīvniekiem 
patversmē “Astes un Ūsas”. Ir 

liels prieks un gandarījums par 
labi paveiktu darbu!  Sirsnīgs 
paldies ikvienam, kurš piedalījās 
un sniedza savu pienesumu - dar-
biniekiem, bērniem, audzēkņu 
ģimenēm. Pateicamies par atbal-
stu, palīdzību, transportu un kon-
fektēm Ķepaiņu draugu kluba 
vadītājai Irai Žeigurei un mūsu 
novada pašvaldībai! 

No 2. līdz 8.novembrim pie-
dalījāmies Ekoskolu Rīcības 
dienās, kuru laikā vācām ma-
kulatūru un izlietotās baterijas, 
mācījāmies izgatavot papīru un  
rotaļlietas no otrreiz izmanto-
jamiem materiāliem. Dienā bez 
auto un Āra nodarbības dienā 
iepazinām dabas daudzveidību 
pirmsskolas apkārtnē. 

Pieaugušie, esiet acīgi un at-
saucīgi: ja mūsu pilsētā uz kāda 
ziņojumu dēļa, kādā skatlogā, 
savā pastkastītē, vai citā pavisam 
negaidītā vietā pamanāt bērnu 
darinātu nelielu kartīti ar aicinā-
jumu uz dabai draudzīgu rīcību, 
izlasiet to, nofotografējiet un da-
lieties sociālajos tīklos, izmanto-
jot norādītos heštagus. Brīnišķīgi 
būs, ja arī savā ikdienā kaut uz 
vienu dienu ieviesīsiet mūsu iz-
teikto izaicinājumu! 

Mūsu pirmsskolas izaicinā-
jumu pievienoties Rīcības dienu 
aktivitātēm jau pieņēmusi Gul-
benes novada vidusskola, Gul-
benes Valdorfskola un Gulbenes 
2.PII “Rūķītis”.  Pievienojieties 
arī jūs! Kopā mēs varam paveikt 
daudzus labus darbus mūsu pla-
nētai!

SIA “Pilsētvides serviss” aktualitātes: 
lielgabarīta un elektrotehnikas nodošanas 
akcija, tekstilizstrādājumu šķirošanas 
pilotprojekts, Eko laukuma iespējas

Pirms mēneša noslēdzās 
SIA “Pilsētvides serviss” Gul-
benes novada klientu apmieri-
nātības aptauja. Savu viedokli 
par saņemtajiem pakalpojumiem 
kopumā izteica 1046 uzņēmuma 
klienti, pārstāvot gan privātmāju, 
gan daudzdzīvokļu māju iedzī-
votāju intereses, tāpat viedokli 
izteica arī uzņēmuma juridiskie 
klienti. Ņemot vērā aptaujas da-
tus un iedzīvotāju intereses, at-
bilstoši pieejamajiem resursiem 
un iespējām uzņēmums pakāpe-
niski plāno īstenot dažādus iedzī-
votāju ierosinājumus. 

•No 1. decembra līdz 23. 
decembrim SIA “Pilsētvides 
serviss” rīkos lielgabarīta un 
elektrotehnikas pieņemšanas 
akciju no fiziskām personām 
Eko laukumā 1. Maija ielā 6 
(otrdien 15.00–19.00, trešdien, 
ceturtdien, piektdien 9.00–13.00, 
sestdien 10.00–14.00). Šajā laika 
posmā pirmo reizi tiks īstenots 
arī neliels pilotprojekts – gata-
vojoties laikam, kad šāda veida 
atkritumu šķirošana kļūs par ik-
dienas sastāvdaļu, iedzīvotājiem 
tiks sniegta iespēja nodot arī tek-
stilizstrādājumus.

•Uzņēmuma pārstāvji at-
gādina, ka Eko laukums Gul-
benē 1. Maija ielā 6 pieņem 
dalīti vāktos atkritumus tikai 
no fiziskām personām, kurām 
ir noslēgts līgums ar uzņēmumu 
par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu! Laukumā iespējams 
nodot dažāda veida atkritumus 
arī tad, kad akcijas nenotiek! At-
gādinām, ka 1. Maija ielā 6 tiek 
pieņemti dažāda veida atkritumi: 
PET, kartons, papīrs, iepakojuma 
plēves, plēves ar burbulīšiem, 
grāmatas, avīzes, žurnāli, burkas, 
pudeles, baterijas, riepas, spul-
dzes, logu stikli un lielgabarīta 
atkritumi. 

•Tostarp SIA “Pilsētvides 
serviss” organizē arī lauksam-
niecības iepakojuma savāk-
šanu, kas iepriekš ir jāpiesa-
ka. Noslēdzoties darbiem, kad 
lauksaimnieki gatavojas ziemas 
sezonai, jāpadomā par attiecīgu 
un pareizu šī veida atkritumu 
utilizēšanu, tādēļ, lai pieteiktu šo 
pakalpojumu vai uzzinātu par to 
vairāk, zvaniet pa tālruni 25 666 
837 !

•SIA “Pilsētvides serviss” 
lūdz iedzīvotājus aktīvi sekot 

līdzi atkritumu izvešanas gra-
fikiem, jo sevišķi privātmā-
jās. Atgādinām, ka konteineram 
atkritumu izvešanas dienās ar 
aizvērtu vāku jābūt izstumtam 
brīvi pieejamā vietā tuvāk ceļam 
– laikā no plkst. 8.00 līdz 20.00. 
Tāpat, jāatceras, ka par papildu 
atkritumu apjomu tiks aprēķi-
nāta papildu samaksa. Sadzīves 
atkritumu konteineros privātmā-
ju īpašnieki tiek lūgti nemest: 
pelnus, ābolus, zāli, zarus, lapas, 
būvgružus.

•Plašāka informācija par 
Gulbenes novada iedzīvotāju 
apmierinātības aptauju, kas 
norisinājās septembrī, un tajā 
izteiktajiem ierosinājumiem ir 
pieejama uzņēmuma mājaslapā – 
www.pilsetvide.lv 

Analizējot aptauju, tika se-
cināts arī tas, ka novada iedzī-
votājiem nav pietiekami daudz 
informācijas par dažādiem ar at-
kritumu šķirošanu un infrastruk-
tūru saistītiem jautājumiem, tādēļ 
jebkuru neskaidrību gadījumā jā-
sazinās ar klientu apkalpošanas 
centru, zvanot pa tālruni 25749  
599 vai elektroniski – gulbene@
pilsetvide.lv !

Vēršas ministrijā

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Saņemot 2071 iedzīvo-
tāja no Stradu un Daukstu 
pagastiem, kā arī Gulbenes 
iedzīvotāju   parakstītu iesnie-
gumu par auto ceļa “Gulbe-
ne-Stari” (Gulbene-Šķiene-
ri-Stāķi-Stari-Jaungulbene) 
nepieciešamo rekonstrukciju, 
Gulbenes novada domes deputāts  
Normunds Mazūrs apmeklēja 
Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministru Juri 
Pūci, lai aktualizētu jautājumu 
par šī autoceļa rekonstrukciju.

“Šis ceļa posms tika iekļauts 
kā numur 1 mūsu novada re-
konstruējamo ceļu sarakstā, jo 
ir ļoti nozīmīgs, lai te droši va-

rētu pārvietoties liels ciematu 
iedzīvotāju skaits gan no un uz 
darbu Gulbenē, gan nogādājot 
bērnus dārziņā, gan nokļustot uz 
mācībām Stāķu skolā, nemaz ne-
runājot par uzņēmējdarbību, kas 
šajos ciematos ir pietiekami labi 
attīstīta ar lielām perspektīvām 
nākotnē.  Ceļš ir līkumots, šaurs, 
vietām slikti pārredzams.  Iedzī-
votāji ir pauduši stingru nostāju, 
un mums kā pašvaldībai ir jādara 
viss iespējamais, lai ceļu sakār-
totu”.

Ar ministru šo jautājumu 
nopietni izrunājām – un es sare-
dzēju pozitīvu attieksmi par to, 
ka jārod risinājums un finanšu 
līdzekļi jau nākamajā gadā. Man 
ir ļoti lielas cerības, ka esam sa-
dzirdēti un sekos rīcība,” atzīst 
N.  Mazūrs. 

Zaļā ceļa posmā uzstāda atpūtas 
vietas un barjeras
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Pateicoties aktīvajam Gul-
benes novada pašvaldības 
speciālistu darbam, ir izdevies 
uzlabot zaļā ceļa jeb bijušā 
dzelzceļa posma no Gulbenes 
līdz Sitas upei infrastruktū-
ru. Nupat ir izveidotas četras 
atpūtas vietas bijušajā Litenes 
peronā, Melnupes peronā, pie 
krustojuma ar ceļu, kas ved uz 
Stāmerienu, un pie Pededzes til-
ta. Savukārt izlīdzināto posmu 
no motorizētā transporta piekļu-
ves pasargās uzstādītās 15 bar-
jeras. Jāpiebilst, ka barjeras ir 
slēdzamas, lai nepieciešamības 
gadījumā nodrošinātu piekļuvi 
traktortehnikai, automašīnām vai 
piegulošo teritoriju īpašniekiem. 

Vēlreiz atgādinām, ka zaļā 
ceļa posms nav standarta ceļš pa 

kuru ikdienā var pārvietoties au-
totransports. Tas ir izlīdzināts un 
attīrīts no apauguma, lai nodroši-
nātu ērtu kustību pa to kājāmgā-
jējiem un velobraucējiem.

 Šī publikācija ir sagatavota 
ar Latvijas-Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmas 2014.-
2020.gadam finansiālu atbalstu. 
Par tās saturu pilnībā atbild Gul-
benes novada pašvaldība un tā 

var neatspoguļot Programmas, 
Programmas dalībvalstu Latvijas 
un Krievijas, kā arī Eiropas Sa-
vienības viedokli.

Projektu (Nr. LV-RU-006) 
“GREENWAYS RIGA-PSKOV” 
(Zaļie ceļi Rīga-Pleskava) līdzfi-
nansē Latvijas-Krievijas pār-
robežu sadarbības programma 
2014.–2020. gadam.
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TŪRISMA ZIŅAS
Zaļais tirdziņš  

npvembrī NE-
NOTIKS. Ņemot 
vērā valstī noteikto 
ārkārtējo situāciju, 
Zaļais tirdziņš, kas 

bija plānots tirdzniecības centrā 
“Beta”, nenotiks. 

Stāmerienas pils gaida cie-
mos. Skaistā un cēlā Stāmerienas 
pils aicina ikvienu ciemos arī 
ziemas sezonā. Ikviens ir laipni 
gaidīts ielūkoties Stāmerienas 
pils vēstures lappusēs, izzināt tās 
kādreizējo iemītnieku – baronu 
fon Volfu - dzīvesstāstus, klau-
sīties romantiskajās leģendās, kā 
arī izpētīt pils istabas. Tūrisma 
informācijas centrā, kas atrodas 
pilī, ir iespēja saņemt aktuālo in-
formāciju par ceļošanas iespējām 
gan mūsu novadā, gan arī citviet 

Latvijā, kā arī iegādāties Gulbe-
nes novadu un arī Stāmerienas 
pagastu raksturojošus suvenīrus. 
Aicinām doties arī romantiskās 
pastaigās pa pils parku, klauso-
ties skaisto noskaņu mūziku, vē-
rojot gaismas spēles un skatoties 
multimediālo ekspozīciju uz pils 
ziemeļu fasādes ik pa stundai – 
plkst. 17:00, 18:00, 19:00, 20:00 
un 21:00.  

Pils atvērta apmeklētājiem 
no otrdienas līdz piektdienai no 
plkst. 10:00 līdz 17:00, sestdie-
nās – no plkst. 10:00 līdz 18:00, 
svētdien – no pulksten 10:00 līdz 
17:00. Pirmdienās tā ir slēgta. 

Neformālās izglītības prog-
ramma – daļēji realizēta. Izglī-
tojošajā un interaktīvajā centrā 
“Dzelzceļš un Tvaiks” 2020.
gada rudenī tika daļēji realizēta 

pieaugušo neformālās izglītības 
programma “Citāda VIDE Gul-
benes dzelzceļa stacijā”. Sākot-
nējo programmu tika plānots rea-
lizēt 2020.gada pavasarī (aprīlis, 
maijs), bet pandēmijas ietekmē 
realizācija tika pārcelta uz 2020.
gada rudeni (septembris, oktob-
ris). 

No trīs nodarbībām tika īste-
nota viena “Zero waste – dažādu 
resursu taupīšana un vides saau-
dzēšana”, saņemot pozitīvu visu 
dalībnieku novērtējumu gan par 
saturu, gan lektori. Tika izteik-
ta vēlme lektori Lauru Arnicāni 
klausīties vēl, bet par citām tē-
mām, piemēram, kapsulas garde-
robes veidošanu, garderobes sa-
kārtošanu, atbrīvošanos no liekā, 
Zero waste ieradumiem ne tikai 
savā mājā, bet arī ārpus, tīrīšanas 
līdzekļiem, kosmētiku. Lekcijas 
laikā apmeklētājiem tika sniegta 
teorētiska un praktiska informā-

ciju, kas ir Zero waste un kā tā 
pamatprincipus ienest savā dzī-
vē, samazinot ietekmi uz vidi, kā 
arī gūti praktiski padomi, kā var 
kārtīgi mainīt savus ieradumus, 
lai lieki netērētu savu laiku, nau-
du un enerģiju.

Diemžēl netika īstenotas pā-
rējās nodarbības, lai gan bija 
interese un reģistrēti dalībnieki, 
iepriekš piesakoties. Lekcijas 
“Ģimenes ceļojuma plānošana” 
nenotika dēļ apmeklētāju neesa-
mības nodarbības plānotajā die-
nā. Lekcijas tēmas pamatā bija 
ģimenes ceļojuma plānošana, ņe-
mot vērā būtisku faktoru – ģime-
nes budžets. Šeit būtisku lomu 
nospēlēja Covid-19 neparedzētie 
apstākļi un starpvalstu ceļošanas 
ierobežojumi, kā arī rudens kā tū-
risma sezonas norieta laiks, kad 
ģimenes savus budžeta līdzekļus 
vairāk vērš uz bērnu izglītošanu 
un citām ģimenes vajadzībām.

Lekcija “Food waste - pārti-
kas gatavošana un resursu pār-
domāts pielietojums” tika atcelta 
pirms plānotā laika, jo tika atcel-
ta apmeklētāju dalība. Nodarbī-
bas nenotikšanas iemesls pilnībā 
ir Covid-19 ietekme.

Pieaugušo neformālās izglī-
tības programma “Citāda VIDE 
Gulbenes dzelzceļa stacijā” tiek 
realizēta ar Gulbenes novada 
pašvaldības finansiālu atbalstu 
700.00 EUR. Līdzfinansējums 
piešķirts Gulbenes novada pieau-
gušo neformālās izglītības prog-
rammu konkursā.

Paldies par neformālās izglī-
tības programmas daļēju realizē-
šanas iespēju, uzrunātajiem lek-
toriem - par atsaucību, enerģiju 
un noderīgas informācijas, ietei-
kumu sniegšanu dalībniekiem! 
Uz tikšanos IIC “Dzelzceļš un 
Tvaiks” citā laikā un pasākumā!

Svinēsim svētkus digitālajā vidē
Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Sakarā ar šī brīža situāciju 
pasaulē un valstī, arī Gulbenes 
novada jauniešu centri pielā-
gojas noteiktajiem ierobežo-
jumiem, taču svētkus neviens 
neatceļ. Uz valsts svētkiem tika 
plānots organizēt pasākumu “Es 

mīlu Tevi, Gulbene!” klātienē, 
taču dēļ šī brīža situācijas, lai 
neveicinātu cilvēku pulcēšanos, 
tiek mainīta pasākuma norise. 
17.novembrī plkst. 18:00 digi-
tālajā vidē tiks organizēta spēle 
“Es mīlu Tevi, Gulbene!”, kas 
atšķirsies no iepriekš organizēta-
jiem klātienes pasākumiem. 

Pirmkārt, pasākums notiks 
digitālajā vidē, otrkārt, tajā pie-

dalīsies līdz desmit komandām 
(komandā var būt līdz 3 cilvē-
kiem – vismaz viens vecāks un 
viens bērns vai divi bērni + viens 
vecāks, vai viens vecāks + divi 
bērni), treškārt – pasākuma uz-
būve un uzdevumi būs atšķirīgi 
no iepriekš pieredzēto “Es mīlu 
Tevi, Gulbene!” pasākumiem. 

Tātad, spēle notiks digitālajā 
vidē – tas nozīmē, ka katra ģime-

Citādāks rudens jauniešu centros
Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Kāpēc citādāks rudens? Jo 
jauniešu centri, tāpat kā citas 
iestādes, pielāgojoties šī brīža 
situācijai, vairākas ieplānotās 
klātienes aktivitātes atceļ vai 
pārnes uz digitālo vidi. Taču ie-
vērojot valstī noteiktos ierobežo-
jumus, Gulbenes novada jaunie-
šu centros oktobrī notika vairāki 
pasākumi.

Šogad jauniešu centrs “Bāze” 
piedalījās Erasmus dienās.  Lat-
vijas Erasmus+ projektu īste-
notājiem otro gadu bija iespēja 
iesaistīties Eiropas mēroga ini-
ciatīvā #ErasmusDienas 2020, 
kas notika no 15. līdz 17. okto
brim. Šajā laikā Erasmus+ pro-
jektu īstenotāji un profesionāļu 
tīkli no visiem izglītības sekto-
riem tika aicināti organizēt da-
žādus pasākumus, komunicējot 
Eiropas vērtības, ieguvumus no 
mobilitātes un Erasmus+ projek-

tu rezultātus. 
Jauniešu centra “Bāze” dar-

binieki Erasmus dienu ietvaros 
devās uz Gulbenes novada vi-
dusskolu pie 10.klašu skolēniem, 
kurus iepazīstināja ne tikai ar 
programmas Erasmus+ un Ei-
ropas Solidaritātes korpusa pie-
dāvātajām iespējām. Tāpat arī 
dalījāmies pieredzē par to, kas ir 
piedzīvots projektos, kā arī stās-
tījām par to, ka Gulbenes novada 
jauniešu centrs “Bāze” ir īsteno-
jis vairākus projektus, gan nacio-
nāla mēroga, gan starptautiskus 
projektus. Tāpat arī jauniešu 
centrs “Bāze” ir viena no pirma-
jām Gulbenes novada iestādēm, 
kur tika uzņemti Eiropas brīvprā-
tīgie jaunieši. Kopumā pa šiem 
gadiem, kopš “Bāze” darbojas, 
ir uzņemti vismaz 20 jaunieši 
no dažādām Eiropas valstīm, un 
tā ir 1/3 daļa no visiem Eiropas 
brīvprātīgajiem jauniešiem, kuri 
ir darbojušies Gulbenes novadā. 
Jāpiebilst, ka Gulbenes novadā 
līdz šim brīdim ir bijuši vismaz 

65 brīvprātīgie jaunieši.
Erasmus dienu ietvaros jau-

niešu centra “Bāze” sociālo tīklu 
profilos tika publicēti gan infor-
matīvi apraksti par programmu 
Erasmus+ un Eiropas Solidaritā-
tes korpusa piedāvātajām iespē-
jām, tāpat arī ar pieredzes stāsti/
video par dalību projektos. 

Rudens brīvlaika nedēļā 
jauniešu centros notika vairāki 
pasākumi. Piemēram, jauniešu 
centrā “Bāze” jauniešiem tika 
piedāvāta iespēja izveidot sejas 
maskas Alises no @ruduu pa-
vadībā, iespēja skatīties filmu, 
piedalīties orientēšanās pasā-
kumā, kuru organizēja Ričards 
no Gulbenes novada jauniešu 
domes, tāpat arī Kristaps Teicis 
Gulbenes jauniešus iepazīstināja 
ar Slackline sporta veidu - kas ir 
lielisks balansa un koordinācijas 
treniņš un palīdz uzlabot līdzsva-
ru gan ķermenī, gan prātā, radot 
izaugsmi ikvienā ikdienas akti-
vitātē, u.c. pasākumus.  Jauniešu 
centrā “Pulss” rudens brīvlaikā 

bija iespēja spēlēt galda spēles, 
krāsot mandalas, veidot Helo-
vīnu maskas. Jauniešu centrā 
“Ligzda” jauniešiem brīvlaikā 
digitālās nedēļas ietvaros bija 
iespēja piedalīties “Pieredzes 
stāstu” pasākumā, kurā Sindija 
Bokāne - uzņēmēja & IG trenere, 
radoša personība dalījās pieredzē 
un ar ieteikumiem Instagram pa-
saulē, tāpat arī jauniešiem bija ie-
spēja iepazīties ar to, kas ir Disku 
golfs. Savukārt, jauniešu iniciatī-
vas centrā “B.u.M.s.” visu ru-
dens brīvlaika nedēļu jauniešiem 
bija iespēja lietderīgi pavadīt 

brīvo laiku jauniešu centra tel-
pās, izmantojot centra piedāvātās 
iespējas un gatavot dekorācijas 
“Apsēstajam pagrabam”. 

Pielāgojoties šī brīža situā-
cijai, novembrī pasākumi tiks 
organizēti digitālajā vidē, tādēļ, 
lai kaut ko nepalaistu garām, 
seko līdzi informācijai Gulbenes 
novada jauniešu centra “Bāze” 
sociālo tīklu profilos - facebook.
com – GNJCBaze vai Instagram.
com – jc_baze, bums_jic, jc_
ligzda, jc_pulss vai mājaslapā 
www.labisbabis.lv.

Slēpotāju krosā izcīnītas piecas medaļas
Dana Puidze, 
izglītojošā darba un darba ar 
apmeklētājiem vadītāja

 16.oktobrī “Jankas – Jau-
jas” notika slēpotāju kross, uz 
kuru devas arī Gulbenes BJSS/
SK”Lejasciems” distanču slē-
potāji. Sacensības notika bez 
skatītājiem un tikai ar iepriekšējo 
dalībnieku pieteikšanos, distancē 
dalībnieki devās ar individuālo 
startu, 30 sekunžu intervālu. Sa-
censības 1 km, 2km, 3 km un 5 
km distancēs notika 1 km garā 

aplī, dalībniekiem veicot nepie-
ciešamo apļu skaitu (1km –1 ap-
lis).

Iespēju kāpt uz goda pjedes-
tāla izcīnīja pieci mūsu sportisti: 
1.vieta S16 grupā 2 km distancē 
Elizabetei Galvanei un V16 gru-
pā 3.vieta Nikam Berģim, 2.vieta 
S14 grupā 1 km distancē Annai 
Nikolai Berkoldei, 3.vieta V10 
grupā 1 km distancē Miķelim 
Salmiņam un S18 grupā 3 km 
distancē Jolantai Pencei.

ne savās mājās pie sava datora 
pieslēgsies spēlei (links platfor-
mai, kurā notiks spēle, tiks no-
sūtīts). Spēlē būs dažādi uzdevu-
mi - gan tādi, kur nepieciešamas 
zināšanas, gan radošums, gan arī 
loģikas uzdevumi. 

Spēlē kā dalībniekiem būs 
iespēja piedalīties Gulbenes no-
vada ģimenēm, kuras līdz 2020.
gada 14.novembrim atsūtīs 
e-pastu uz jc.baze@gulbene.lv 
vai zvanīs uz tel.nr. 26354557 
un informēs, ka vēlas piedalīties 

spēlē kā dalībnieki. Komandu 
skaits ir ierobežots, tādēļ jāpiesa-
kās laicīgi! Bet, ja nav vēlmes ie-
saistīties spēlē kā dalībniekiem, 
tad skatītājiem būs pieejams 
spēles ieraksts, kas tiks publicēts 
Gulbenes novada jauniešu centra 
“Bāze” sociālajos tīklos. 

Svētkus neatceļam, bet svi-
nam tā, lai neapdraudētu paši 
sevi un viens otru.
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Kļūsti par skolotāju, mācot un mācoties!
Vai esi sabiedriski aktīvs, 

zinošs savā jomā un vēlies gūt 
noderīgas prasmes, sasniegt 
jaunus mērķus un dot savu 
ieguldījumu izglītībā? Pārvērt 
savu enerģiju mācītspēkā! Līdz 
14. decembrim piesakies skolo-
tāju izglītības projektam “Mā-
cītspēks” un kļūsti par skolotāju, 
reizē mācot un mācoties!

Projektā aicinām pieteikties 
dažādu jomu profesionāļus - 
programmētājus, inženierus, tul-
kus, grāmatvežus, pētniekus u.c. 
profesiju pārstāvjus, kuri līdz 
2021. gada jūnijam būs ieguvuši 
bakalaura vai 2. līmeņa profesio-
nālo augstāko izglītību un vēlas 
apgūt skolotāja profesiju. 

Projekta dalībnieki strādās 
skolā, saņems skolotāja darba 
algu un ikmēneša mācību sti-
pendiju, paralēli studēs 2. līmeņa 
profesionālās augstākās izglī-
tības studiju programmā „Sko-
lotājs” Latvijas Universitātē, 
Daugavpils Universitātē vai Lie-
pājas Universitātē, iegūs skolo-
tāja kvalifikāciju, kā arī atbalstu 
savai profesionālajai un personī-

gajai izaugsmei. 
PIESAKIES PROJEKTAM, 

JA TEV IR:
•bakalaura vai 2. līmeņa pro-

fesionālā augstākā izglītība;
•labas latviešu valodas zinā-

šanas;
•motivācija dalībai projektā.
PIEDALOTIES PROJEK-

TĀ, TU SAŅEMSI:
•skolotāja darba algu;
•ikmēneša mācību stipendiju;
•iespēju studēt un iegūt sko-

lotāja kvalifikāciju;
•individuālu atbalstu savai iz-

augsmei.

PIESAKIES
Elektroniski līdz 14. decem-

brim: https://macitspeks.lv   
UZZINI VAIRĀK
Raksti info@macitspeks.lv, 

zvani +371 25634222 vai ieska-
ties https://macitspeks.lv  

ORGANIZĒ
Projektu “Mācītspēks” Izglī-

tības un zinātnes ministrijas va-
dībā īsteno Latvijas Universitāte, 
Daugavpils Universitāte, Liepā-
jas Universitāte un nodibinājums 
“Iespējamā misija”. Projekta 
norisi atbalsta Eiropas Sociālais 
fonds.

Zemessardze sveic Gulbenes 
novada iedzīvotājus valsts 

svētkos

Novembris Latvijā ir īpašs, 
jo to atceramies kā Latvijas ne-
atkarības cīņu mēnesi. 11. no-
vembrī svinam Lāčplēša dienu, 
bet 18. novembris ir diena, kad 
īpaši godājam un izrādām mīles-
tību pret mūsu tautas vērtīgāko 
mantojumu – neatkarīgu Latvi-
jas valsti. Mūsu uzdevums ir šo 
mantojumu dāvāt arī nākamajām 
paaudzēm. 

Zemessardzes 25. kājnieku 
bataljona komandieris pulk-
vežleitnants Ģirts Pintāns sveic 
Gulbenes novada iedzīvotājus: 
“Savā un bataljona vārdā sveicu 
tautiešus valsts svētkos un vēlu 
Latvijai saules mūžu!  Godinot 
mūsu priekštečus, prasmīgos ka-
ravīrus, brīvības cīnītājus, aicinu 
pievienoties mūsu vienībai un 
turpināt latviešu karavīru tradī-
cijas.”

Patriotisms un valsts mīles-
tība jau vairāk nekā 29 gadus ir 

vienojusi tos Latvijas iedzīvotā-
jus, kuri izvēlējušies pievienoties 
zemessargu rindām. Zemessar-
dze kā lielākā Nacionālo bruņoto 
spēku struktūra un valsts terito-
riālās aizsardzības pamats dod 
iespēju Latvijas Republikas pil-
soņiem brīvprātīgi kalpot savai 
valstij, rūpējoties par tās drošību 
un aizsardzību. Mūsu valsts aiz-
sardzību stiprina Latvijas tautas 
pašapziņa un vēlme aizsargāt 
savu valsti.

Aicinām svētkos ikvienam 
par sevi domāt kā būtisku valsts 
daļu. Savukārt tos Gulbenes no-
vada iedzīvotājus, kuri vēlas dot 
ieguldījumu mūsu valsts aizsar-
dzībā, Zemessardzes 25. kājnie-
ku bataljons aicina pievienoties 
savam zemessargu pulkam, zva-
not pa tālruni 1811, rakstot uz 
e-pastu esizemessargs@mil.lv 
vai personīgi ierodoties 25. kāj-
nieku bataljonā, Gulbenē, Oskara 
Kalpaka ielā 58. Valsts aizsardzī-
ba ir mūsu kopējā atbildība!

Zemessardzes 2.Vidzemes 
brigādes informācijas daļa

Gulbenes ev.lut. baznīca informē
No 15.novembra pie Gulbe-

nes ev.lut. baznīcas būs apskatā-
ma instalācija “Par dzīvību”. To 
veido 27  mazu bērniņu skulp-
tūras. Katrai figūrai blakus ir 
pievienota plāksnīte ar patiesu 
stāstu, kāpēc šim mazulim ne-
bija lemts piedzimt. Datorgrafi-
ķes Ievas Riekstiņas un tēlnieka  
Tālivalda Muzikanta veidotā in-
stalācija kopš 2012. gada ceļo pa 
Latviju. Tā sākotnēji bija apska-

tāma Vecrīgā, bet pirms Gulbe-
nes – Smiltenē, Rūjienā un Lim-
bažos. Jāpiebilst, ka instalācijas 
apskates laiks sakrīt ar to, ka tik-
ko atzīmēta Visu Svēto diena (1. 
novembrī), Bāreņu svētdiena (8. 
novembrī) un gaidāma Mirušo 
piemiņas diena (22. novembrī). 
Atklāšanas brīdis notiks 15. no-
vembrī pēc svētdienas dievkal-
pojuma (ap plkst. 11.30).

SIA “ALBA” klientiem rēķinu 
apmaksa par oktobrī saņemtajiem 

pakalpojumiem jāveic uz 
SIA “Gulbenes nami” kontiem 

Saskaņā ar kapitālsabie
drību SIA “Gulbenes nami” un 
SIA “ALBA” 2020.gada 7.sep-
tembra reorganizācijas līgu-
mu, kas nosaka SIA “ALBA” 
pievienošanu SIA “Gulbenes 
nami”, no 2020.gada 1.novem-
bra visi SIA “ALBA” klienti  ir  
SIA “Gulbenes nami” klienti.

SIA “ALBA” klientiem rē-
ķini par oktobrī saņemtajiem 
pakalpojumiem jāapmaksā uz 
šādiem SIA “Gulbenes nami” 
kontiem:

AS “SEB banka” LV52UN-
LA0007000508105

AS “Swedbank” LV51HA-
BA0551004739392

AS “Citadele banka” LV-
54PARX0012492080001

Veicot apmaksu, lūgums pre-
cīzi norādīt rēķina numuru par 
kuru tiek veikta samaksa.

Uz norādītajiem kontiem 
līdzšinējiem SIA “Alba” klien-
tiem ir jāapmaksā arī iepriekš 
neapmaksātie rēķini.

Aicinām vietējos uzņēmējus piedalīties 
Ziemassvētku eglīšu rotāšanas akcijā

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības
 vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Turpinot pērn aizsākto 
tradīciju, arī šogad Gulbenes 
novada pašvaldība aicina or-
ganizācijas un uzņēmumus 
piedalīties Ziemassvētku akci-
jā “Rotāsim Ziemassvētkus!”. 
Tās ietvaros komersanti ar perso-

nalizētām svētku rotām, kas rak-
sturo uzņēmuma darbību, varēs 
izrotāt savu Ziemassvētku eglī-
ti. Šoreiz egļu mežs tiks veidots 
Gulbenes centrālajā skvērā, radot 
svētku noskaņu kā vietējiem ie-
dzīvotājiem, tā viesiem. 

Šogad gaismas un krāsu spē-
les svētku noskaņai nepiecieša-
mas vairāk kā jelkad. Būsim lieli 
savā mazumā un leposimies ar 

novada uzņēmējdarbības tradī-
cijām, produktiem un pakalpoju-
miem radošā izpildījumā. Svētku 
noskaņām centrālajā skvērā tiks 
uzburtas ne tikai gaismu projek-
cijas, bet arī melodiskas noska-
ņas ar vides objektiem fotogrāfi-
ju uzņemšanai.

Lai piedalītos akcijā, inte-
resentiem līdz 2020.gada 1.de-
cembrim jāpiesakās pie Gulbe-

nes novada pašvaldības Īpašumu 
pārraudzības nodaļas ainavu ar-
hitektes Laimas Šmites-Ūdres, 
zvanot t.29333985 vai sūtot pie-
teikumu brīvā formā uz e-pastu 
laima.smite-udre@gulbene.lv.

Šogad uzņēmējiem ir jāsa-
rūpē katram sava 1,5-4 metrus 
augsta Ziemassvētku eglīte, kuru 
izrotāt ar pašu sagādātiem rotāju-
miem atbilstoši uzņēmuma dar-
bības sfērai. Aicinām rotājumus 
veidot no dabas materiāliem un 

Gulbenes novada krāsās – sarka-
nā, zaļā un sudraba! Šajā sakarā 
droši pēc konsultācijas var vēr-
sties pie L.Šmites-Ūdres.

Eglīšu uzstādīšana un rotāša-
na notiks 16.-18.decembrī. 

Aizvadītajā gadā iedzīvotāji 
un viesi labprāt devās aplūkot 
eglītes, fotografējās pie tām, šādā 
veidā popularizējot gan Gulbe-
nes novadu, gan uzņēmumus. 

Radīsim 2020.gada nogali 
gaišu un priecīgu mums visiem! 


